



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

**ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Nº 18**

**1. Objeto**

Implantação de Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (ALGODÃO, HIDRÓFILO, SONDA URETRAL, CATETER URETRAL E OUTROS)** para atender as necessidades do Departamento de Patrimônio e Almoxarifado - DAP, através Secretaria Municipal de Saúde – **SEMUSA**, por um período de 12 meses. conforme especificações constantes no anexo I desta Minuta Termo de Referência.

**1.2 DA NATUREZA DO OBJETO**

**2.2.1** Os bens objeto desta contratação são caracterizados como COMUNS, com características e especificações usuais de mercado.

**1.3 DEFINIÇÃO DO OBJETO**

**2.3.1 AQUISIÇÃO / CONTRATAÇÃO**

**2. Descrição da necessidade**

A presente justificativa, extraída do Documento de Formalização da Demanda – DFD e-DOC [77576FEA-e](#), consolidado pelo Departamento de Patrimônio e Almoxarifado - DAP e visa motivar a aquisição pretendida. Importante consignar que a justificativa da necessidade e quantidade estimada no processo, em razão de consumo, foram elaboradas Por este Departamento, o qual detém conhecimento e informações pertinentes para a correta instrução processual na fase de planejamento. Ademais, a demanda e atendimentos são atribuições inerentes ao Departamento Demandante, uma vez que somente este possui conhecimento técnico e prático acerca do objeto e dos serviços sob sua responsabilidade que demandam a utilização do objeto que se pretende adquirir.

A presente justificativa, visa motivar a aquisição do material de material penso (algodão, hidrófilo, sonda uretral, cateter uretral e outros). Considerando a necessidade de reposição do estoque de material penso do Almoxarifado, visando o fornecimento dos mesmos a todas as unidades/setores desta SEMUSA, para atender as demandas referentes a rotinas realizadas diariamente.

É importante consignar que a justificativa da necessidade e quantidades estimadas no processo, em razão de consumo foram elaboradas pela Divisão de Serviço Social – DSS, desta SEMUSA, o qual detém conhecimento e informações pertinentes para a correta instrução processual na fase de planejamento.

Ademais, a demanda e atendimentos são atribuições inerentes ao Departamento Demandante, uma vez que somente este possui conhecimento técnico e prático acerca do objeto e dos serviços sob sua responsabilidade que demandam a utilização do objeto que se pretende adquirir.

Posto isto, esclarecemos que este instrumento será para atender SOMENTE a Divisão de Serviço Social- DSS, visto que este departamento é o único que atende a demandas judiciais.

**Sendo Assim apresentamos abaixo a justificativas apresentadas pela Divisão de Serviço Social - DSS:**

Recomendações e explicações: A presente justificativa, visa motivar a aquisição dos materiais pensos (INSUMOS) considerando as justificativas e quantitativos dos pacientes cadastrados na Divisão de Serviço Social/DAB/SEMUSA, destacamos:

Na conceituação de Moraes, (2005. p.30), “o direito à vida é o mais fundamental de todos os direitos, já que se constitui em pré-requisito à existência e exercício de os demais”.



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

Na atual legislação brasileira o direito à vida é tido como o alicerce para a prerrogativa jurídica da pessoa, motivo pelo qual o Estado tem por dever resguardar a vida humana, desde a concepção até a morte.

A Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) é ligada diretamente à Prefeitura de Porto Velho e tem por responsabilidade a gestão plena do Sistema Único de Saúde (SUS) no âmbito municipal. Além das ações e serviços de saúde oferecidos ao município. O órgão é responsável pela formulação e implantação de políticas, programas e projetos que visem à promoção de uma saúde de qualidade ao usuário do SUS.

A Atenção Básica de Saúde/Unidade Básica de Porto Velho, conta atualmente com 38 Unidades de Saúde, sendo destes 19 na zona Urbana e 19 na zona Rural, As unidades básicas de saúde são responsáveis pelas ações voltadas para a população da área de abrangência, funcionando de segunda a sexta-feira, e devem ser a porta de entrada prioritária no caso de alguma necessidade de tratamento, informações ou cuidados básicos de saúde.

Considerando que a Atenção Primária à Saúde (APS) deve ser orientada pelos seguintes princípios(STARFIELD, 2002): primeiro contato; longitudinalidade; integralidade; coordenação; abordagem familiar; enfoque comunitário

Considerando ainda que A Atenção Básica é o conjunto de ações de saúde individuais, familiares e coletivas que envolvem promoção, prevenção, proteção, diagnóstico, tratamento, reabilitação, redução de danos, cuidados paliativos e vigilância em saúde, desenvolvida por meio de práticas de cuidado integrado e gestão qualificada, realizada com equipe multiprofissional e dirigida à população em território definido, sobre as quais as equipes assumem responsabilidade sanitária, Sendo assim a atenção básica é conhecida como a “porta de entrada” dos usuários nos sistemas de saúde. Ou seja, é o atendimento inicial. Seu objetivo é orientar sobre a prevenção de doenças, solucionar os possíveis casos de agravos e direcionar os mais graves para níveis de atendimento superiores em complexidade.

### 3. Área requisitante

Divisão/Departamento	Responsável
Departamento de Patrimônio e Almoxarifado - DAP	<b>Ádila de Souza Alexandre</b> - Diretora Departamento de Patrimônio e Almoxarifado - <b>DAP</b>

### 4. Descrição dos Requisitos da Contratação

Para esta contratação vislumbramos os principais requisitos abaixo listados:

#### 4.1. Registro da Anvisa

Todos os itens (produtos para saúde) devem possuir registros na ANVISA, válidos. São itens de uso médico hospitalar, regulados pela ANVISA e devem possuir sua aprovação para uso. **Solicitamos ainda que na proposta seja registrado marca, modelo e número do registro ANVISA, para maior segurança na aceitação da proposta, já que caso a empresa registre somente marca na sua proposta e sendo essa vinculante, não teremos respaldo para negar eventual entrega de item em desacordo com as normas.**

#### 4.2. Licença Sanitária

Licença Sanitária de Funcionamento da empresa licitante expedido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal.

#### 4.3 AFE



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

Certificado AFE conforme RDC 16/2014.

**4.4 – Responsável Técnico pela fabricação do material, com o seu respectivo conselho de classe;**

- Lote e Data de Fabricação;
- Rotulagens e Manuais;

**4.5. Qualificação Técnica**

Atestado de Capacidade Técnica de fornecimento emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando o fornecimento de compatíveis com o objeto em licitação. Os atestados emitidos por pessoa jurídica de direito privado deverão, obrigatoriamente, estarem papel timbrado com identificação e endereço da emitente, o nome completo do signatário, estando as informações ali contidas sujeitas a verificação de sua veracidade por parte da administração.

**6. Levantamento de Mercado**

Na realização de análise da presente demanda verificou-se que a Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA histórico de implantações de Sistemas de Registros de Preços Permanente para o mesmo objeto caracterizando-o como compra com entrega imediata de no prazo máximo até 30 (trinta) dias corridos e instrumentalizado por meio de Nota de Empenho. Listamos abaixo histórico de implantações SRPP para este objeto:

Edital	NºSRPP	Resumo	Data Publicação	Data Validade
02.00279.2 021	024/2022	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (ALGODÃO, HIDRÓFILO, SONDA URETRAL, CATETER URETRAL E OUTROS)	01/04/2022	19/04/2022

Com isto observou-se que o modelo de contratação já adotado no âmbito municipal atende de forma satisfatória as demandas desta SEMUSA e é amplamente aceito pelo mercado.

Assim temos:

**Solução 1: Aquisição através de SRPP**

Com a utilização do Sistema de Registro de Preços, a Administração tende a economizar nas suas aquisições, não precisando providenciar grandes áreas para armazenagem de materiais tendo em vista que o licitante vencedor, ao assinar a Ata de Registro de Preços, compromete-se a fornecer os materiais pelo preço acordado e no momento em que for solicitado. Outros pontos a serem considerados na utilização de Sistema de Registro de Preços:

**Economia de Tempo:** Redução do tempo gasto em processos licitatórios, já que o SRPP permite a realização de licitação única para eventuais contratações.

**Agilidade nas Aquisições:** Facilita a aquisição de bens e serviços de forma mais rápida, pois dispensa a necessidade de novas licitações a cada compra.

**Economia de Recursos Financeiros:** Possibilidade de negociação de preços mais vantajosos, resultando em economia de recursos públicos.

**Planejamento Orçamentário:** Maior previsibilidade orçamentária, uma vez que as contratações futuras já estão pré-determinadas pelos preços registrados.

**Flexibilidade Contratual:** Maior flexibilidade para contratações, visto que as quantidades exatas a serem adquiridas podem ser determinadas posteriormente.

Sabe-se que o registro de preço é uma das modalidades de escolha para as aquisições públicas pelas características que se impõem através do Art. 28 da Lei nº [14.133, de 1º de Abril de 2021](#).



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

O registro de preços é um sistema que visa a uma racionalização nos processos de contratação de compras públicas e de prestação de serviços. Sua finalidade precípua é maximizar o princípio da economicidade, permitindo à Administração Pública celebrar o contrato administrativo na exata medida e no momento de sua necessidade, sempre precedido de licitação, qualquer que seja o valor efetivo a ser praticado em cada situação específica.

Vale salientar que esse procedimento de compra é adequado pois não há obrigatoriedade da contratação, e a Administração poderá efetivar a contratação somente quando houver a necessidade.

A adoção do Sistema de Registro de preços para futura e eventual aquisição do objeto deste Termo de Referência, enquadra-se no **Decreto Municipal nº 18.892 de 30 de março de 2023**.

“Quando, pelas características do bem ou serviço, houver necessidade de contratações frequentes”.

Levando em conta as prerrogativas acima descritas JUSTIFICA-SE a necessidade do registro de preços para pretensa aquisição constante neste termo de referência conforme discriminação e quantitativos estabelecidos. Sendo que estes compõem uma estratégia de apoio administrativo ao fluxo de atividades na prestação de saúde pública no Município de Porto Velho/RO.

No entanto, cabe ressaltar outros tipos de soluções possíveis para este objeto:

### **Solução 2 – Aquisição por meio de Licitação de Compra**

Considerando que por se trata de uma Secretaria de Saúde, há um quantitativo variado de materiais de diversas categorias que necessitam ser armazenados, assim a compra imediata desta solução pode levar a desafios na gestão de estoques, especialmente se não houver espaço adequado para armazenar os materiais adquiridos. Além de que pode limitar a flexibilidade do órgão público para lidar com variações orçamentárias ao longo do tempo, já que os recursos são comprometidos desde o início.

Outro ponto a ser considerado é que a SEMUSA lida constantemente com demandas espontâneas e sazonais e assim há a possibilidade de desperdício de recursos pois que se quantidades ou especificações dos itens forem inadequadas ou se as necessidades da instituição mudarem, pode haver o desperdício de recursos, já que os materiais foram adquiridos antes de serem realmente necessários.

### **Solução 3: Adesão a Ata de Registro de Preços.**

Entende-se a possibilidade de a proposta mais vantajosa numa licitação ser aproveitada por outros órgãos e entidades.

O atendimento dos pedidos dos órgãos meramente usuários fica na dependência de prévias consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

O quantitativo necessário para suprir as necessidades desta SEMUSA teria que ser preenchido com várias adesões a diversas atas, o que não seria vantajoso a esta secretaria.

### **Escolha da Solução:**

Considerando o fato de se tornar inviável operacionalmente a aquisição de todos os bens de uma só vez, levando em conta que a demanda da saúde é sazonal, o armazenamento total do referido material é desaconselhável.

**Entende-se como formato mais adequado o apresentado na Solução 1, sendo então perfeitamente possível que a aquisição AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (ALGODÃO, HIDRÓFILO, SONDA URETRAL, CATETER URETRAL E OUTROS) para reposição do almoxarifado do SEMUSA seja feita pelo Sistema de Registro de Preços Permanente através de compra com entrega imediata de no prazo máximo até 30 (trinta) dias corridos e instrumentalizado por meio de Nota de Empenho.**

A solução de registro de preços é altamente viável para a SEMUSA, pois que desejam otimizar seus processos de aquisição e garantir uma maior transparência e controle sobre seus gastos. Com a redução de gastos e a otimização de processos, é possível destinar recursos para outras áreas prioritárias, garantindo assim um melhor atendimento às demandas da população.

Assim sendo, insta concluir ser a forma mais adequada e pertinente para o objeto em questão. Sendo assim, o objeto perquirido se coaduna como serviços comuns, ou seja, será licitado na modalidade pregão em sua forma eletrônica.



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

## **7. Descrição da solução como um todo**

No cerne da eficácia da gestão pública, encontra-se a capacidade de adquirir soluções que não apenas atendam, mas superem as demandas específicas. No contexto da Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA), a escolha criteriosa da solução de aquisição não se limita apenas aos produtos ou serviços em si, mas se estende aos aspectos cruciais de manutenção, assistência técnica e garantia quando aplicável. A intrincada relação entre esses elementos exige uma análise minuciosa, respaldada por justificativas técnicas e econômicas sólidas, a fim de assegurar não apenas a efetividade imediata, mas a sustentabilidade e a qualidade a longo prazo. Neste contexto, esta descrição abrangente visa apresentar os fundamentos e critérios que orientaram a escolha da solução, delineando os detalhes essenciais que moldam a eficiência e a durabilidade da aquisição pela SEMUSA.

### **7.1 DO LOCAL, PRAZO, DA FORMA DA ENTREGA E CONDIÇÕES DO RECEBIMENTO**

#### **Local/ Horários:**

**7.1.1.** Os produtos solicitados deverão ser entregues no Departamento de Almoxarifado e Patrimônio – DAP, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, sito à Rua: Monteiro Lobato, nº 5550, Bairro: Jardim Eldorado, Telefone:(69) 3901-2948/3901-2822, CEP 76.811-794, Porto Velho/RO, observando o horário comercial das 08 h as 14 h.

#### **7.2 Da forma de Entrega:**

**7.2.1** Na entrega dos produtos deverá ser observado o controle de qualidade de 1ª (primeira) ordem, também denominado macroscópico. Neste controle, serão observados os seguintes aspectos: identificação do(s) lote(s), prazo de validade do(s) produto(s), condições de embalagem protetora, observação da presença de precipitados, observação do cumprimento das especificações legais exigidas para os rótulos, verificação da existência de manuais na língua portuguesa, observação dos aspectos físicos dos produtos quanto possível (cor, odor, uniformidade, textura, integridade), presença de corpos estranhos, limpidez, turbidez, vazamento(s) entre outros;

#### **7.3 Do recebimento**

**7.3.1.** Será realizado pela Comissão de Recebimento no Departamento de Almoxarifado e Patrimônio – DAP, da Secretaria Municipal de Saúde, para posterior verificação da conformidade do produto que procedida pela Comissão de Certificação (composta por representantes do departamento de interesse, devidamente portariados e com conhecimento técnico na respectiva área), conforme artigo 140, inciso II, alíneas “a” e “b” e § 2º, Lei Federal 14.133/21 e, será procedido na seguinte forma:

**a) provisoriamente**, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, mediante termo detalhado, quando verificado o cumprimento das exigências de caráter técnico

**b) definitivamente**, por servidor ou comissão designada pela autoridade competente, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigências contratuais;

§ 2º O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança da obra ou serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato, nos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato.

### **7.4 DO INSTRUMENTO DE CONTRATAÇÃO**

**7.4.1** O fornecimento decorrente deste Termo, em razão de tratar-se de entrega de no prazo máximo até 30 (trinta) dias corridos e, será instrumentalizado por meio de Nota de Empenho, que terá força obrigacional e vinculará a licitante à sua proposta, ao Termo de Referência e ao Edital de Licitação, sem prejuízo às demais obrigações decorrentes de Lei e normas.

### **7.5 DA FISCALIZAÇÃO**

**6.5.1** A execução das obrigações contratuais deste instrumento será fiscalizada por servidor (es), doravante denominado (s) FISCAL (IS), designado formalmente, com autoridade para exercer, como representante desta Secretaria, toda e



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

qualquer ação de orientação geral, observando-se o exato cumprimento de todas as cláusulas e condições decorrentes deste instrumento, determinando o que for necessário à regularização das falhas observadas, conforme prevê os artigos. 117 e 140 da Lei nº 14.113/21.

**6.5.2** Esta fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, não implicando também, corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes e prepostos (art. 120, da Lei nº 14.133/21).

### **7.6 VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**7.6.1** Prazo de vigência do Registro de Preços será de 12 (doze) meses contados a partir da publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia (AROM).

### **7.7 ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA**

**7.7.1** A garantia de no mínimo 12 (doze) meses ou maior se assim o for pelo fabricante, contados da data da entrega dos materiais.

**7.7.2** O produto ofertado deverá atender aos dispositivos da Lei nº. 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor) e às demais legislações pertinentes.

## **8. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas**

Informamos que a técnica aplicada foi por meio do pedido do Diretor de cada Departamento participante, ou seja, estamos aplicando a metodologia, conforme orienta a luz do Decreto 15.403 de 22/08/2018, que regulamenta o Sistema de Registro de Preço no Município de Porto Velho/RO.

Logo, o quantitativo de insumos foram inseridos com base na quantidade encaminhada pelos departamentos solicitantes, conforme memórias de cálculos dos Departamentos em anexo e ainda que optamos por padronizar o pedido mínimo a 50% objetivando evitar números quebrados e também pela facilidade e praticidade na conferência dos quantitativos.

## **5. Metodologia de Cálculo**

Informamos que a técnica aplicada foi por meio do pedido do Diretor de cada Departamento participante, ou seja, estamos aplicando a metodologia, conforme orienta a luz do Decreto 15.403 de 22/08/2018, que regulamenta o Sistema de Registro de Preço no Município de Porto Velho/RO.

Logo, o quantitativo de insumos foram inseridos com base na quantidade encaminhada pelos departamentos solicitantes, conforme solicitado no DFD Nº 4/2023 - DAB/SEMUSA, e-doc: 5AD09619, PEÇA: 12

### **Quanto aos quantitativos solicitados pela Divisão de Serviço Social, destacamos o que segue:**

Considerando o Regimento Interno desta SEMUSA, compete a Divisão: segue seu teor:

Art. 53º. A Divisão de Serviço Social compete: I. Coordenar, elaborar, implementar, avaliar e executar projetos sociais; II. Acompanhar processos de trabalho do Assistente social na área de saúde; III. Elaborar e organizar dados para o sistema de informação emitindo relatórios de atividades, promovendo análise da situação verificada e sugerindo procedimentos que visam a maximização de saúde e do bem-estar social da coletividade; IV. Subsidiar a gestão, tais como: o sistema de informação da atenção básica; V. Planejar, organizar, coordenar, controlar e mobilizar os Assistentes Sociais na organização e produção de serviços que atendam de fato as necessidades dos usuários do SUS; VI. Gerenciar as ações técnicas administrativas e políticas ligadas à saúde; VII. Garantir o acesso de todo e qualquer usuário aos serviços de saúde da instituição; VIII. Negar-se a operacionalização de seu trabalho aos rearranjos propostos pelos governos que descaracterizam a



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

proposta original do SUS de direitos, ou seja, contido do projeto de reforma sanitária; IX. Construir ou efetivar conjuntamente com outros trabalhadores da saúde espaço nas unidades de saúde que garantam a participação popular e dos trabalhadores de saúde nas decisões a serem tomadas; X. Planejar, elaborar e participar de projetos junto ao NUGEP, para a sistematização da educação permanente em saúde; XI. Buscar novas temáticas ligadas à saúde; XII. Assessorar os movimentos sociais conselhos, a fim de potencializar a participação dos sujeitos sociais contribuindo com processo de democratização de políticas sociais e de saúde; XIII. Planejar e organizar atividades da divisão estabelecendo objetivos mensuráveis e alcançáveis; XIV. Realizar o controle da divisão visando a capacidade de valorizar a necessidade de controles e a manutenção deles sobre processos de trabalho na delegação de tarefas diárias utilizando de forma eficaz seus servidores; XV. Julgar e decidir, ou resolver as demandas prontamente visando sempre o melhor em prol do cidadão/ usuário do SUS.

Considerando que o Serviço Social da SEMUSA é uma Divisão subordinada ao DPAAS que atua em diversos fatores condicionantes e determinantes do processo saúde doença (Art. 3º da lei 8080/90), presta serviço impreterivelmente de caráter continuado a pacientes que apresentam os mais diversos estados clínicos patogênicos, graves e agudos, sob pena de aumento da incidência de óbitos das doenças crônico-degenerativas com solicitações do insumo fraldas descartáveis geriátricas e pediátricas (adultos e infantis).

Considerando que a Disfunção Neurogênica do Trato Urinário Inferior (DNTUI) pode manifestar-se através da dificuldade para esvaziar a bexiga, quando a pessoa apresenta retenção urinária ou presença de resíduo pós-miccional (que frequentemente causa repetidas infecções urinárias), ou ainda quando apresenta dificuldade para reter a urina, com perda contínua ou frequente. Dentre as lesões neurológicas que levam à DNTUI, a mais conhecida/frequente é a lesão medular. O Cateterismo Vesical Intermitente é a técnica utilizada para o esvaziamento periódico da bexiga (ou de um reservatório urinário criado através de procedimento cirúrgico), pela introdução de um cateter através da uretra (ou de um estoma continente). O esvaziamento regular da bexiga reduz a pressão intravesical e melhora a circulação sanguínea na parede da bexiga, tornando-a mais resistente às bactérias patogênicas. A melhora no esvaziamento da bexiga reduz a incidência de infecções no trato urinário, levando a um melhor prognóstico e melhora na qualidade de vida. Após estudo, foi verificado que a Secretaria Municipal de Saúde atende vários autores através de mandados judiciais. Tais aquisições ocorrem por meio de compras realizadas com dispensa de licitação, não exigindo Sistema de Registro de Preços, ocasionando assim, a aquisição emergencial não desejada. O número de cateterismos indicado é de 4 a 6 por dia. O tamanho do calibre do cateter varia de 04 FR/CH a 08 FR/CH em crianças e 08 FR/CH a 12 FR/CH em adultos. Numerações maiores têm indicações específicas como, necessidade de dilatação uretral, presença de piúria, coágulos, cálculos, muco, entre outros. A estimativa do quantitativo a ser cotado foi baseada nos cadastros realizados pela Divisão de Serviço, através de laudo médico e documentos pessoais. Em anexo segue o inventário de pacientes cadastrados judicializados ou não. Os materiais solicitados são de extrema importância para o atendimento às pessoas com deficiência que possuem bexiga neurogênica, e que necessitam realizar o cateterismo vesical intermitente.

Esclarecemos ainda que os quantitativos foram estimados levando em consideração os 113 pacientes cadastrados, número este que atendemos atualmente, como demandas espontâneas e mandados judiciais, sendo que mantivemos uma reserva técnica de 25%, para eventualidades, visto que foi arredondado as casas decimais a ser conservado para o mais próximo.

#### **9. Estimativa do Valor da Contratação**

Optou-se pelo uso da MÉDIA de 03 (três) orçamentos realizados na sistema de pesquisa de preços ***COTAÇÃO ZÊNITE***, que resultou no valor orçado estimado de **R\$1.611.866,32 (Um milhão, seiscentos e onze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos)**

Após a realização do levantamento de mercado, deve-se consolidar os valores estimados da contratação:

**Conforme Anexo I.**



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

### 10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A organização dos itens em lotes, se justifica em função de uma eventual contratação com diversas empresas apresentar um potencial prejuízo ao erário, considerando que se contratado os fornecimentos e os serviços em lotes, evidencia o mecanismo de “economia de escala”, levando a administração a celebrar contratos mais vantajosos, reduzindo o preço final das contratações.

À vista disso, justifica-se pela necessidade de preservar a integridade qualitativa do objeto, vez que vários fornecedores podem implicar a descontinuidade da padronização, bem como em dificuldades gerenciais e, até mesmo, aumentar os custos, pois a aquisição tem a finalidade de formar um todo unitário.

Assim, não é conveniente a Administração, dividir em itens, o fornecimento e serviços que possam ser executados em conjunto ou simultaneamente, visto sua similaridade. Desta forma, levando-se em consideração os serviços homogêneos, esta Unidade Administrativa posiciona-se em dividir em diversos lotes a pretensa contratação, com o intuito de evitar a pulverização com pequenos contratos que irão à contramão dos princípios norteadores da Administração Pública, atendendo assim ao que estabeleceu o Tribunal de Contas do Estado de Rondônia por meio da DECISÃO Nº 263/2014 – PLENO, que tratou de Proposta de Enunciado Sumular, fixando condições cumulativas para a utilização do critério de julgamento menor preço por lote em procedimentos licitatórios, como se vê in verbis:

*I – Aprovar o seguinte Projeto de Súmula:*

*“A Administração Pública em geral deverá restringir a utilização do critério de julgamento menor preço por lote, ressalvando-a àquelas situações em que a fragmentação em itens acarretar a perda do conjunto; perda da economia de escala; redundar em prejuízos à celeridade da licitação; ocasionar a excessiva pulverização de contratos ou resultar em contratos de pequena expressão econômica, observadas as seguintes condições cumulativas:*

- a) apresentar justificativa que demonstre a motivação para a utilização do critério de julgamento menor preço por lote;*
- b) [...];*
- c) proceder ao agrupamento por lote de itens que guardem homogeneidade entre si, isto é, considerando-se a natureza e características dos itens, possam ser fornecidos por um mesmo fornecedor, concretizando, assim, os princípios da competitividade e igualdade; (grifo nosso).*

O agrupamento dos materiais de consumo em lotes para essa contratação se deu pelo tipo de insumo, por exemplo, aglomerados, diferenciando apenas o **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (ALGODÃO, HIDRÓFILO, SONDA URETRAL, CATETER URETRAL E OUTROS)**, pois se houvesse a divisão, poderia ocasionar a excessiva pulverização de contratos ou resultar em contratos de pequena expressão econômica.

Esclarecemos que após a análise deste Almoarifado verificou a necessidade de reorganizar os insumos de em lotes, sendo assim consideramos os quantitativos apresentados pelo DSS, e somente agrupamos os insumos.

Portanto, justificamos a contratação por lotes dos insumos a serem de mais de uma marca, o agrupamento desses por similaridade, com a finalidade de facilitar o controle de execução de contrato e por terem afinidades finalísticas podem configurar em mesmo lote ou grupo.

### 11. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não se verifica contratações correlatas nem interdependentes para a viabilidade e contratação desta demanda.

### 12. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

A presente contratação está com a previsão orçamentária contemplada no Plano Orçamentário Anual.

### 13. Resultados Pretendidos



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

A aquisição destes itens, visa, atender às necessidades da rede municipal de saúde, pelo período de 12 meses, considerando que estes materiais encontram-se com o baixo estoque no almoxarifado das unidades de saúde e no almoxarifado da SEMUSA.

Destaca-se que a aquisição desses materiais ocupa um papel de destaque dentro do sistema de compras, uma vez que se trata de insumos sem os quais os atendimentos assistenciais podem vir a ser interrompidos.

**14. Providências a serem Adotadas**

Para esta solução não há necessidade de ajustes nas instalações do órgão ou fornecimento de serviço adicional para que a contratação surta seus efeitos.

**15. Possíveis Impactos Ambientais**

**15.1.** Em atendimento às normas constantes na Instrução Normativa nº 01/2010/SLTI/MPOG, as licitantes deverão observar as seguintes medidas mitigadoras dos eventuais impactos ambientais negativos advindos da futura aquisição:

As especificações dos materiais a serem adquiridos, contemplam além das características da matéria-prima usada na confecção dos produtos, critérios para armazenagem e reciclagem.

**15.2.** Que os bens sejam constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, conforme ABNT NBR – 15448-1 e 15448-2;

**15.** Que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento; e

**16. Posicionamento conclusivo sobre a adequação da contratação para o atendimento da necessidade a que se destina.**

Levando-se em conta as considerações realizadas no presente estudo preliminar, por parte da equipe responsável pela formalização da demanda, entende-se que, a aquisição da solução mostra-se viável tecnicamente e necessária.

No entanto, devem ser submetidos a aprovação do departamento requisitante para fins de análise orçamentária e de viabilidade.

**17. Responsáveis:**

Elaboração do ETP conforme planilhas de dados, memória de cálculo, justificativas e demais informações encaminhadas pelo Departamento de Média e Alta Complexidade – **DMAC**.

**Nicolle da Silva Vieira**  
Assessora NUMAC/ DIGEAS/DA/SEMUSA

**Analisado por:**

**Fabíula Gomes dos Santos**  
Subgerente – NUMAC/DIGEAS/DA/SEMUSA



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

**De Acordo:**

**Ádila de Souza Alexandre**

Diretora do Departamento Almoxarifado e Patrimônio – DAP/SEMUSA

**AUTORIZAÇÃO DA DESPESA: Declaro estar ciente dos principais riscos desta contratação e *AUTORIZO O PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO* na forma legal, conforme competência prevista no Art. 28º da Lei complementar Municipal nº 882/2022 e demais alterações**

**Eliana Pasini**

Secretária Municipal de Saúde

Porto Velho – RO, 29 de Janeiro de 2023

**18. Anexos**

**Anexo I – DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E ESTIMATIVAS.**

**Anexo II - PESQUISA DE PREÇO**



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

**ANEXO I – DESCRIÇÃO, QUANTIDADES E ESTIMATIVAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	Setores a serem atendidos	PEDIDO MÍNIMO	TOTAL A REGISTRAR 12 (DOZE) MESES	ESTIMATIVA PRÉVIA – UND	ESTIMATIVA PRÉVIA – TOTAL
lote 1							
01	CATMAT 342916LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. G, confeccionada em látex natural, textura uniforme. EM LÁTEX NATURAL, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico, acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA/MS, prazo de validade deve ser de 12 meses. Caixa com 100 unidades.	CAIX A	Divisão de Serviço Social - DSS	326	408	R\$ 13,675	R\$5.579,4
02	CATMAT 342917 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M, confeccionada em látex natural, textura uniforme. EM LÁTEX NATURAL, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração,	CAIX A	Divisão de Serviço Social - DSS	864	1.080	R\$ 13,675	R\$14.769,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico, acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA,/MS, prazo de validade deve ser de 12 meses. Caixa com 100 unidades.						
03	<b>CATMAT 342918 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P, confeccionada em látex natural, textura uniforme. EM LÁTEX NATURAL, ambidestra, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente à tração, comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico, acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA,/MS, prazo de validade deve ser de 12 meses. Caixa com 100 unidades.</b>	<b>CAIXA</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>144</b>	<b>180</b>	<b>R\$ 13,75</b>	<b>R\$2.475,00</b>
lote 2							
04	<b>CATMAT 211083 LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N.º 7.5 - (confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade táctil,</b>	<b>PAR</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>2.880</b>	<b>3.600</b>	<b>R\$ 1,2067</b>	<b>R\$4.344,12</b>



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	<p>boa elasticidade, resistente à tração, punho cm bainha ou frisos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico; condicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e esquerda e numeração; envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização) data de fabricação, prazo de validade. registro na anvisa/ministério da saúde. o prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.</p>						
05	<p><b>CATMAT 211075 LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N.º 8 - (confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente</b></p> <p><b>à tração, punho cm bainha ou frisos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico; condicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e esquerda e</b></p>	<b>PAR</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>1.440</b>	<b>1.800</b>	<b>1,2567</b>	<b>RS\$2.262,06</b>



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	numeração; envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização) data de fabricação, prazo de validade. registro na anvisa/ministério da saúde. o prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entre.						
06	<b>CATMAT 211099 LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N.º 8.5 - (confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente à tração, punho cm bainha ou frisos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico; condicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos de mão direita e esquerda e numeração; envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização) data de fabricação, prazo de validade, registro na anvisa/ministério da saúde. o prazo de validade mínimo</b>	<b>PAR</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>720</b>	<b>900</b>	<b>R\$2,423</b>	<b>R\$2.180,7</b>



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.							
lote 3								
07	<b>CATMAT 269876 CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), SOLUÇÃO DEGERMANTE, diluída à 2%: indicada para redução da flora microbiana DILUÍDA A 2 %; de uso externo e anti-séptico; embalada em frasco de 1.000 ML. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote e prazo de validade estampados na parte externa da embalagem. Produto com registro na ANVISA.</b>	<b>UNID ADE</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>345</b>	<b>432</b>	<b>R\$ 43,1967</b>	<b>R\$18.660,97</b>	
08	<b>CATMAT 295714 CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), SOLUÇÃO AQUOSA, DILUÍDA A 2 %; INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO; USO ANTISSÉPTICO QUÍMICO A BASE D'ÁGUA AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA; EMBALADA EM FRASCO DE 1.000 ML. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO ESTAMPADOS</b>	<b>UNID ADE</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>998</b>	<b>1.248</b>	<b>R\$41,93</b>	<b>R\$52.328,64</b>	



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. REGISTRO DA ANVISA E AFE							
lote 4								
09	CATMAT 380018 ÁLCOOL EM GEL 70%, PARA ANTISSEPSIA DE PELE, contendo 70% de álcool etílico 96 GL + água a 28,6% + neutralizante 0,7% e espessante à 0,7%, acondicionado em frasco plástico contendo 500 ML. com tampa tipo "FLIP-TOP" ou "PUSH PULL". O produto deve ter registro na ANVISA.. O produto deve está em conformidade com as portarias N° 269 e N° 270 de 05 de Agosto de 2008 INMETRO, prazo de validade deve ser de 12 meses.	FRASCO	Divisão de Serviço Social - DSS	480	600	R\$ 4,8833	R\$2.929,8	
10	CATMAT 269941 ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000 ML. O produto deve ter registro na ANVISA. O produto deve está em conformidade com as portarias N° 269 e N° 270 de 05 de Agosto de 2008 INMETRO, prazo de validade deve ser de 12 meses.	FRASCO	Divisão de Serviço Social - DSS	768	960	R\$ 8,90	R\$8.544,00	
lote 5								
11	CATMAT 437437 SONDA URETRAL DE ALÍVIO N° 06. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO,	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	3.965	4.956	R\$0,866	R\$4.291,89	



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	<p><b>APIROGÊNICO,  FLEXÍVEL,  TRANSPARENTE,  ATRAUMÁTICA,  CONECTOR UNIVERSAL  NA PONTA DISTAL, COM  DOIS FUROS LATERAIS.  ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.  EMBALAGEM  INDIVIDUAL COM  ABERTURA EM PÉTALA E  ASSÉPTICA. CONSTANDO  EXTERNAMENTE A  IDENTIFICAÇÃO DO  FABRICANTE, DATA E  TIPO DE ESTERILIZAÇÃO  E TEMPO DE VALIDADE,  UNIDADE E COM  REGISTRO NA ANVISA.</b></p>						
12	<p><b>CATMAT 438409 SONDA  URETRAL DE ALÍVIO Nº  08. COMPRIMENTO  MÍNIMO DE 35 CM.  CONFECCIONADA EM  PVC, ATÓXICO,  APIROGÊNICO,  FLEXÍVEL,  TRANSPARENTE,  ATRAUMÁTICA,  CONECTOR UNIVERSAL  NA PONTA DISTAL, COM  DOIS FUROS LATERAIS.  ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.  EMBALAGEM  INDIVIDUAL COM  ABERTURA EM PÉTALA E  ASSÉPTICA. CONSTANDO  EXTERNAMENTE A  IDENTIFICAÇÃO DO  FABRICANTE, DATA E  TIPO DE ESTERILIZAÇÃO  E TEMPO DE VALIDADE,  UNIDADE E COM</b></p>	<b>UNID  ADE</b>	<b>Divisão de  Serviço  Social -  DSS</b>	<b>5.040</b>	<b>6.300</b>	<b>R\$ 0,5495</b>	<b>R\$3.461,85</b>



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	<b>REGISTRO NA ANVISA.</b>						
13	<b>CATMAT 438412 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA DISTAL, COM DOIS FUROS LATERAIS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA</b>	<b>UNID ADE</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>17.885</b>	<b>22.356</b>	<b>R\$ 0,84</b>	<b>R\$18.779,04</b>
14	<b>CATMAT 438413 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA DISTAL, COM DOIS FUROS LATERAIS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM</b>	<b>UNID ADE</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>23.578</b>	<b>29.472</b>	<b>R\$ 0,78</b>	<b>R\$22.988,16</b>



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA.						
15	CATMAT 438410 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA DISTAL, COM DOIS FUIROS LATERAIS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	7.920	9.900	RS0,66	RS6.534,00
16	CATMAT 438411 SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 35 CM. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL,	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	2.880	3.600	RS0,56	RS2.016,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL NA PONTA DISTAL, COM DOIS FUIROS LATERAIS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. CONSTANDO EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA.						
lote 6							
17	CATMAT 289966 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo válvula intermitente para pressão negativa, deve conter três orifícios na sua extremidade de estalo e conector na extremidade proximal para intermediário. Embalagem individual em papel grau cirúrgico com face em polipropileno, com abertura em pétala, constando externamente identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade, unidade e com registro na ANVISA.	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	874	1.092	R\$1,183	R\$1.291,83
18	CATMAT 289969 SONDA	UNID	Divisão de	6.298	7.872	R\$4,12	R\$32.432,64



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	<p><b>DE ASPIRAÇÃO</b>  <b>TRAQUEAL N° 08, estéril,</b>  <b>confeccionada em polivinil</b>  <b>atóxico, siliconizada,</b>  <b>transparente, flexível,</b>  <b>contendo válvula intermitente</b>  <b>para pressão negativa, deve</b>  <b>conter três orifícios na sua</b>  <b>extremidade de estalo e</b>  <b>conector na extremidade</b>  <b>proximal para intermediário.</b>  <b>Embalagem individual em</b>  <b>papel grau cirúrgico com face</b>  <b>em polipropileno, com</b>  <b>abertura em pétala,</b>  <b>constando externamente</b>  <b>identificação e procedência,</b>  <b>data e tipo da esterilização e</b>  <b>tempo de validade, unidade e</b>  <b>com registro na ANVISA.</b></p>	<b>ADE</b>	<b>Serviço Social - DSS</b>				
19	<p><b>CATMAT 289967 SONDA</b>  <b>DE ASPIRAÇÃO</b>  <b>TRAQUEAL N° 10, estéril,</b>  <b>confeccionada em polivinil</b>  <b>atóxico, siliconizada,</b>  <b>transparente, flexível,</b>  <b>contendo válvula intermitente</b>  <b>para pressão negativa, deve</b>  <b>conter três orifícios na sua</b>  <b>extremidade de estalo e</b>  <b>conector na extremidade</b>  <b>proximal para intermediário.</b>  <b>Embalagem individual em</b>  <b>papel grau cirúrgico com face</b>  <b>em polipropileno, com</b>  <b>abertura em pétala,</b>  <b>constando externamente</b>  <b>identificação e procedência,</b>  <b>data e tipo da esterilização e</b>  <b>tempo de validade, unidade e</b>  <b>com registro na ANVISA.</b></p>	<b>UNID ADE</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>1.200</b>	<b>1.500</b>	<b>R\$ 0,815</b>	<b>R\$1.222,5</b>
lote 7							



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

20	<p><b>CATMAT 439627 SERINGA, 20 ML polipropileno transparente, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/ rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 1 em 1 ML, numerada, c/agulha 25 x 0,7 MM bisel</b></p> <p><b>trifacetado, protetor plástico, descartável. Contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA,/MS.</b></p>	<b>UNID ADE</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>941</b>	<b>1.176</b>	<b>R\$ 39,00</b>	<b>R\$45.864,00</b>
21	<p><b>CATMAT 439626 SERINGA, 10 ML polipropileno transparente, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/ rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 1 em 1 ML, numerada, c/agulha 25 x 0,7 MM bisel trifacetado, protetor plástico, descartável. Contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA,/MS.</b></p>	<b>UNID ADE</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>6.365</b>	<b>7.956</b>	<b>R\$ 26,495</b>	<b>R\$210.794,22</b>
22	<p><b>CATMAT 439624 SERINGA, 5 ML polipropileno transparente, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/ rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 1 em 1 ML, numerada, c/agulha 25 x 0,7 MM bisel trifacetado, protetor plástico, descartável.</b></p>	<b>UNID ADE</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>5.328</b>	<b>6.660</b>	<b>R\$0,843</b>	<b>R\$5.614,38</b>



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	Contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA,/MS.						
23	CATMAT 439625 SERINGA, 3 ML polipropileno transparente, bico central simples ou luer lock, êmbolo c/ rolha borracha, impressão legível e permanente, graduação máxima 1 em 1 ML, numerada, c/agulha 25 x 0,7 MM bisel trifacetado, protetor plástico, descartável. Contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA/MS.	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	422	528	R\$44,66	R\$23.580,48
lote 8							
24	CATMAT 269978 COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, material: tecido 100% algodão, tipo: 13 fios, cm², modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 10 cm, comprimento: 10 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: hidrófila, dobras para dentro, com 10 unidades. Registro na ANVISA/MS.	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	64.944	81.180	R\$3,04	R\$246.787,2
25	CATMAT 407483 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM 5 DOBRAS 8 CAMADAS 13 FIOS NÃO ESTÉRIL. Pacote com 500 unidades. O produto	PACO TE	Divisão de Serviço Social - DSS	13.325	16.656	R\$ 0,96	R\$15.989,76



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	deve trazer impresso no rótulo os seguintes dados: data de fabricação, validade, lote e registro na ANVISA.						
26	CATMAT 462497 COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO), sem radiopaco, medindo 45cmx50cm, constituída de quatro camadas de gaze sobrepostas, contendo aproximadamente 15 (8x7) fios por cm 2 em cada camada, cor branca, bordas devidamente acabadas em ponto overlok, formato retangular, provida de alça, cantos arredondados. 50 unidades, registro na ANVISA,/MS.	PACO TE	Divisão de Serviço Social - DSS	912	1.140	R\$122,423	R\$139.562,22
lote 9							
27	CATMAT 437865 FITA MICROPORE, constituída de rayon viscoso não trançado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância à base de éter sintético quimicamente inerte, medindo 25mmx10m, com capa, hipoalergênica, com corte uniforme bidirecional (para um curativo de melhor aparência sem necessidade de uso de tesouras), registro na ANVISA,/MS.	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	682	852	R\$2,00	R\$1.704,00
28	CATMAT 437867 FITA MICROPORE, constituída de rayon viscoso não trançado, poroso, superfície adesiva	UNID ADE	Divisão de Serviço Social -	682	852	R\$5,10	R\$4.345,20



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA  
Departamento Administrativo – DA  
Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços  
Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo

	impregnada de substância à base de éter sintético quimicamente inerte, medindo 50mmx10m, com capa, hipoalergênica, com corte uniforme bidirecional (para um curativo de melhor aparência sem necessidade de uso de tesouras), registro na ANVISA,/MS.		DSS				
29	CATMAT 446603 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M - confeccionado em tecido 100% algodão com resina acrílica, impermeável, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, na cor branca, isento de substâncias alergênicas, deve possuir excelente fixação, flexibilidade e resistência, fácil de rasgar. Apresentado em carretel plástico, com capa protetora. Embalagem individual devendo estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, registro no ministério da saúde/ANVISA. Validade mínima de 12 (doze) meses após entrega.	ROL O	Divisão de Serviço Social - DSS	336	420	RS\$9,6687	RS\$4.060,85
lote 10							
30	CATMAT 323419 CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, <b>FEMININO</b> CH 08, descartável, estéril, confeccionada em	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	4.685	5.856	RS\$14,386	RS\$84.244,41



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA  
Departamento Administrativo – DA  
Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços  
Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo

	poliuretano, lubrificação uniforme e estável, baixa fricção, orifícios radiais polidos, embalagem individual constando dados de identificação e procedência, data e tipo esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente, registro na ANVISA/MS.						
31	CATMAT 435976 CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, <b>MASCULINO</b> CH 10, descartável, estéril, confeccionada em poliuretano, lubrificação uniforme e estável, baixa fricção, orifícios radiais polidos, embalagem individual constando dados de identificação e procedência, data e tipo esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente, registro na ANVISA/MS.	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	3.245	4.056	R\$14,52	R\$58.893,12
32	CATMAT 435976 CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, <b>FEMININO</b> CH 10, descartável, estéril, confeccionada em poliuretano, lubrificação uniforme e estável, baixa fricção, orifícios radiais polidos, embalagem individual constando dados de identificação e procedência, data e tipo esterilização, prazo de validade e registro em	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	2.880	3.600	R\$11,03	R\$39.708,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	órgão competente, registro na ANVISA/MS.						
33	CATMAT 435976 CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, <b>FEMININO</b> CH 12, descartável, estéril, confeccionada em poliuretano, lubrificação uniforme e estável, baixa fricção, orifícios radiais polidos, embalagem individual constando dados de identificação e procedência, data e tipo esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente, registro na ANVISA/MS.	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	3.600	4.500	R\$12,36	R\$55.620,00
34	CATMAT 435976 CATETER URETRAL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, PRONTO PARA USO, <b>MASCULINO</b> CH 12, descartável, estéril, confeccionada em poliuretano, lubrificação uniforme e estável, baixa fricção, orifícios radiais polidos, embalagem individual constando dados de identificação e procedência, data e tipo esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente, registro na ANVISA,/MS.	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	28.800	36.000	R\$12,35	R\$444.600,00
lote 11							
35	CATMAT 368394 BOLSA COLETORA DE URINA,	UNID ADE	Divisão de Serviço	144	180	R\$27,766	R\$4.997,88



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	transparente, não estéril, em PVC, livre de ftalatos, graduada, com capacidade de 500 ml, com tubo extensor de PVC com 45 cm de comprimento, válvula antirreflexo e válvula de drenagem, acondicionada em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote e prazo de validade estampado na parte externa da embalagem. Produto com registro na ANVISA.		Social - DSS				
36	CATMAT 419392 COLETOR DE URINA TIPO SACOLA COM CORDÃO, fabricado em material de polietileno transparente, atóxico, resistente, graduado a cada 100 ml com capacidade de 2000 ml, sistema de fechamento da "boca" do coletor através de um cordão fixado no sistema, não estéril, pacote com 100 unidades, o produto deve trazer impresso as seguintes informações: procedência data de validade e registro ou cadastro junto a ANVISA.	PACOTE	Divisão de Serviço Social - DSS	150	187	R\$0,936	R\$175,03
37	CATMAT 419373 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, confeccionado em PVC, atóxico, esterilizado em oxido de etileno, face anterior transparente e posterior branca, graduada a cada 100 ML, conector de entrada e saída de drenagem, alça rígida para fixação no	UNIDADE	Divisão de Serviço Social - DSS	1.440	1.800	R\$ 3,5967	R\$6.474,06



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

	leiro, com válvula anti refluxo, capacidade par aproximadamente 2.000ML, embalada individualmente, com abertura em forma de pétalas, o produto deve trazer impresso as seguintes informações: procedência, data de validade e registro ou cadastro junto a ANVISA.							
LOTE 12								
38	<p><b>CATMAT 481457</b>  <b>DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MASCULINO, LATEX N° 7 (33 mm x 13 cm aproximadamente), em formato de camisinha, acoplado a tubo externo em pvc, atóxico, flexível, descartado, adaptável ao coletor de urina.</b>  acompanhado de extensão, fita fixadora em velcro e revestimento de espuma, proporcionando maior conforto. o produto deve trazer impresso no rótulo as seguintes informações: registro na anvisa; responsável técnico pela fabricação do material com o seu respectivo conselho de classe, número do lote e registro, data de fabricação, validade mínima de 12 (doze) meses contados da data de entrega dos materiais .  <b>REGISTRO DA ANVISA E AFE</b></p>	<b>UNID ADE</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>300</b>	<b>375</b>	<b>R\$ 3,72</b>	<b>R\$1.395,00</b>	
LOTE 13								



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

39	<p><b>CATMAT 444343 ATADURA DE CREPE 6,0 CM, atadura de crepe não estéril, 13 fios por cm<sup>2</sup>, medindo 1,80 m de comprimento em repouso, largura 10 cm, as bordas devem estar com perfeito acabamento para evitar desfiamento, a embalagem deve trazer impresso as seguintes informações: procedência, data de fabricação, de validade, registro na anvisa e deve estar em conformidade com nbr 14056 – abnt, e ser certificada pelo inmetro. validade mínima de 12 (doze) meses após a data de entrega definitiva.</b></p>	<b>ROL O</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>1.536</b>	<b>1.920</b>	<b>RS2,60</b>	<b>RS4.992,00</b>
40	<p><b>CATMAT 444371 ATADURA DE CREPE 20 CM atadura de crepe não estéril, 13 fios, medindo 1,80m de comprimento em repouso, largura 20 cm, as bordas devem estar com perfeito acabamento para evitar desfiamento, a embalagem deve trazer impresso as seguintes informações: procedência, data de fabricação, de validade, registro na anvisa e deve estar em conformidade com nbr 14056– abnt, e ser certificada pelo inmetro; validade mínima de 12 (doze) meses após a data de entrega definitiva.</b></p>	<b>ROL O</b>	<b>Divisão de Serviço Social - DSS</b>	<b>701</b>	<b>876</b>	<b>RS1,566</b>	<b>RS1.371,81</b>
LOTE 14							



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

41	<p><b>CATMAT 368729</b>  <b>ALGODÃO HIDRÓFILO,</b>  <b>rolo 500g. Características</b>  <b>mínimas: confeccionado com</b>  <b>fibras 100% algodão. Macio e</b>  <b>absorvente, é ideal para a</b>  <b>higiene e anti-sepsia da pele,</b>  <b>além de ser de amplo uso no</b>  <b>ambiente hospitalar. Validade</b>  <b>mínima de 12(doze) meses.</b>  <b>Registro na ANVISA/MS.</b></p>	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	240	300	R\$9,233	R\$2.769,9
LOTE 15							
42	<p><b>CATMAT 464216 SONDA</b>  <b>FOLEY DUAS VIAS, estéril,</b>  <b>descartável, nº 18.</b>  <b>comprimento 40 (+/-2) cm,</b>  <b>com balão resistente e</b>  <b>simétrico, em látex</b>  <b>siliconizado, atóxica, flexível,</b>  <b>atraumática, duas vias, uma</b>  <b>via funil e outra via com</b></p> <p><b>válvula com perfeita vedação</b>  <b>para enchimento de balão,</b>  <b>ponta cilíndrica, macia, de</b>  <b>fundo cego, dois orifícios</b>  <b>grandes, lisos e arredondados</b>  <b>nas laterais em lados opostos</b>  <b>(após o balão). calibre e</b>  <b>capacidade do balão</b>  <b>estampados em local visível e</b>  <b>permanente. estéril e</b>  <b>descartável. embalagem</b>  <b>individual com abertura em</b>  <b>pétala e asséptica. com dados</b>  <b>de procedência, data e tipo de</b>  <b>esterilização, prazo de</b>  <b>validade.</b></p> <p><b>registro no ministério da</b>  <b>saúde.</b></p>	UNID ADE	Divisão de Serviço Social - DSS	365	456	R\$2,70	R\$1.231,2



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO**  
**Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA**  
**Departamento Administrativo – DA**  
**Divisão de Gestão, Acompanhamento de Aquisições e Serviços**  
**Núcleo de Aquisições e Materiais de Consumo**

**VALOR TOTAL: R\$1.611.866,32**



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	444051 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2% FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ALCOÓLICA
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 03/05/2023 até 03/05/2023
Estado:	AL
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
<p><b>Média</b> <b>R\$ 420,00</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados		Unitário	Qtde	Preço Total	
CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2% FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ALCOÓLICA UASG: 982705 - Ano: 2023 - Procedimento: 10 - Item: 1 - Catmat: 444051		420,00	1	R\$	420,00
Fornecedor:	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -				
CNPJ:	24.564.626/0001-99				
Cálculo: Média		R\$	420,00	1	R\$ 420,00

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - CLOREXIDINA DIGLICONATO
Unidade de Fornecimento:	LITRO
Período:	de 30/03/2023 até 30/03/2023
Estado:	PR
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 14,00**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
CLOREXIDINA DIGLICONATO UASG: 987951 - Ano: 2023 - Procedimento: 9 - Item: 68 - Catmat: 0	LITRO	R\$ 14,00	1	R\$ 14,00
Fornecedor: MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI - ME CNPJ: 21.870.007/0001-34 UF: MS				
Cálculo: Média		R\$ 14,00	1	R\$ 14,00

**PREÇO GLOBAL**

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2% FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ALCOÓLICA	UNIDADE	Média	R\$ 420,00	1	R\$ 420,00
CLOREXIDINA DIGLICONATO	LITRO	Média	R\$ 14,00	1	R\$ 14,00
Preço global				2	R\$ 434,00


<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Unidade de Fornecimento:	CAIXA 100,00 UN
Período:	de 01/06/2023 até 31/07/2023
Estado:	RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações**	
<p><b>Média</b></p> <p><b>R\$ 13,675</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO UASG: 158467 - Ano: 2023 - Procedimento: 16 - Item: 137 - Catmat: 0	CAIXA 100,00 UN	R\$ 14,70	1	R\$ 14,70
<b>Fornecedor:</b> HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA <b>CNPJ:</b> 46.321.558/0001-70		<b>Chat</b>		
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO UASG: 155908 - Ano: 2023 - Procedimento: 19 - Item: 10 - Catmat: 0	CAIXA 100,00 UN	R\$ 12,65	1	R\$ 12,65
<b>Fornecedor:</b> CIRURGICA KD COMERCIO DE MATERIALHOSPITALAR EIRELI <b>CNPJ:</b> 10.842.393/0001-34				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 13,675</b>	<b>1</b>	<b>R\$ 13,675</b>

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	Média	R\$ 13,675	1	R\$ 13,675
<b>Preço global</b>				<b>1</b>	<b>R\$ 13,675</b>



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Unidade de Fornecimento:	CAIXA 100,00 UN
Período:	de 01/06/2023 até 31/07/2023
Estado:	RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações**	
<p><b>Média</b> <b>R\$ 13.675</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados		Unitário	Qtde	Preço Total			
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO UASG: 158467 - Ano: 2023 - Procedimento: 16 - Item: 136 - Catma		14,70	1	R\$	14,70		
Fornecedor:	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS H	Escreva sua mensagem					
CNPJ:	46.321.558/0001-70						
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO UASG: 155908 - Ano: 2023 - Procedimento: 19 - Item: 11 - Catmat: 0		CAIXA 100,00 UN	R\$	12,65	1	R\$	12,65
Fornecedor:	CIRURGICA KD COMERCIO DE MATERIALHOSPITALAR EIRELI						
CNPJ:	10.842.393/0001-34						
Cálculo: Média		R\$	13,675	1	R\$	13,675	

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	Média	R\$ 13,675	1	R\$ 13,675
Preço global				1	R\$ 13,675



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Unidade de Fornecimento:	CAIXA 100,00 UN
Período:	de 01/06/2023 até 31/07/2023
Estado:	RS
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações**	
<p><b>Média</b> <b>R\$ 13,75</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados		Unitário	Qtde	Preço Total	
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO UASG: 155908 - Ano: 2023 - Procedimento: 19 - Item: 12 - Catmat: 0		12,80	1	R\$	12,80
Fornecedor:	CIRURGICA KD COMERCIO DE MATERIALHO				
CNPJ:	10.842.393/0001-34				
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO UASG: 158467 - Ano: 2023 - Procedimento: 16 - Item: 135 - Catmat: 0		R\$ 14,70	1	R\$	14,70
Fornecedor:	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				
CNPJ:	46.321.558/0001-70				
Cálculo: Média		R\$ 13,75	1	R\$	13,75

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	Média	R\$ 13,75	1	R\$ 13,75
Preço global				1	R\$ 13,75



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	03/10/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

### DETALHAMENTO

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	388414 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,50 ESTERILIDADE ESTÉRIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TIPO USO DESCARTÁVEL FORMATO ANATÔMICO APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA
Unidade de Fornecimento:	PAR
Período:	de 09/03/2023 até 30/06/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações**	
<p><b>Média</b></p> <p><b>R\$ 1,2067</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,50 ESTERILIDADE ESTÉRIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TIPO USO DESCARTÁVEL FORMATO ANATÔMICO APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA UASG: 984223 - Ano: 2023 - Procedimento: 114 - Item: 117 - Catmat: 388414	PAR	1,13 <b>Chat</b>	1	R\$ 1,13
<b>Fornecedor:</b> FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA <b>CNPJ:</b> 48.778.881/0001-00				
LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,50 ESTERILIDADE ESTÉRIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TIPO USO DESCARTÁVEL FORMATO ANATÔMICO APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA UASG: 985487 - Ano: 2023 - Procedimento: 36 - Item: 26 - Catmat: 388414	PAR	R\$ 1,22	1	R\$ 1,22
<b>Fornecedor:</b> FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA <b>CNPJ:</b> 48.778.881/0001-00				

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,50 ESTERILIDADE ESTÉRIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TIPO USO DESCARTÁVEL FORMATO ANATÔMICO APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA UASG: 987489 - Ano: 2023 - Procedimento: 10 - Item: 57 - Catmat: 388414	PAR	R\$ 1,27	1	R\$ 1,27
<b>Fornecedor:</b> AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME <b>CNPJ:</b> 82.291.311/0001-11				
<b>Cálculo: Média</b>		R\$ 1,2066	1	R\$ 1,2066

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,50 ESTERILIDADE ESTÉRIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TIPO USO	PAR	Média	R\$ 1,2066	1	R\$ 1,2066
<b>Preço global</b>				<b>1</b>	<b>R\$ 1,2067</b>



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - LUVA CIRÚRGICA
Unidade de Fornecimento:	PAR
Período:	de 15/03/2023 até 04/05/2023
Estado:	CE, PA, RN
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações**	
<p><b>Média</b> <b>R\$ 1.2567</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados		Unitário	Qtde	Preço Total	
LUVA CIRÚRGICA UASG: 160049 - Ano: 2023 - Procedimento: 6 - Item: 120 - Catmat: 0	PAR	R\$ 1,20	1	R\$	1,20
<b>Fornecedor:</b> DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS <b>CNPJ:</b> 48.346.978/0001-36					
LUVA CIRÚRGICA UASG: 783701 - Ano: 2023 - Procedimento: 2 - Item: 180 - Catmat: 0	PAR	R\$ 1,34	1	R\$	1,34
<b>Fornecedor:</b> SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA - EPP <b>CNPJ:</b> 11.511.020/0001-43 <b>UF:</b> RN					
LUVA CIRÚRGICA UASG: 926159 - Ano: 2023 - Procedimento: 6 - Item: 102 - Catmat: 0	PAR	R\$ 1,23	1	R\$	1,23
<b>Fornecedor:</b> CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAOIMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA <b>CNPJ:</b> 05.003.408/0001-30 <b>UF:</b> PA					
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 1,2566</b>	<b>1</b>	<b>R\$</b>	<b>1,2566</b>

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
LUVA CIRÚRGICA	PAR	Média	R\$ 1,2566	1	R\$ 1,2566
Preço global				1	R\$ 1,2567



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação

loja.suturasonline.com.br/luva-cirurgica-life-plus-esteril-8-5?parceiro=6025&gclid=CjwKCAjwyN5oBhA9Eiwa5aYlbwaZG1qWLaEfm7vqMxD7qYiBgjYv716WQ9-IXqbz0Vc5WIPyxoCNhcQAvD\_BwE

REVENDA? CONSULTE NOSSOS TERMOS OU FALE COM NOSSO ATENDIMENTO! SAIBA MAIS

suturas online

O que deseja procurar?

compartilhe

### Luva Cirúrgica Life Plus Esteril 8,5 Par Lemgruber

REF: 30.351056 MARCA: LEMGRUBER

★★★★★  
Seja o primeiro a opinar

COM PO BIO ABSORVÍVEL

Disponibilidade: Imediata

**R\$ 1,70**  
R\$ 1,65 à vista com desconto

1 **COMPRAR**

Frete e prazo de entrega

Informe seu cep **CALCULAR**



Este produto contém látex de borracha natural. Nem uma parte casual reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex.

- Contém látex natural. Pode causar alergia.
- Contém um pó de látex, pó de amido de milho, formaldeído, óxido de zinco, lubrificante com pó de alumínio, amido amiláceo, nitrato de celulose, amido de milho, amido de milho, amido de milho.
- Especialmente para utilização hospitalar. É esterilizada por Oxidação de Etileno (EO).
- Produto não esterilizado. Não é esterilizado.
- Validade de 3 anos a partir da data de fabricação.
- Não é adequado para utilização em procedimentos de alta complexidade.
- Produto de uso único. Não deve ser reutilizado.
- Produto não esterilizado. Não deve ser utilizado.
- Produto não esterilizado. Não deve ser utilizado.

SAC  
0800 2242-8742  
www.lemgruber.com.br

Saída Segura  
100% seguro

Fabricado por: LEMGRUBER S.A.  
Av. Antônio Gomes, 2348 - Bairro Condessa  
CEP: 22011-900 - Rio de Janeiro, RJ  
Indústria Brasileira | CNPJ: 06.917.714/0001-04  
Incorporado no Brasil em 1998  
www.lemgruber.com.br

Cadastro ANVISA: NMS 80.294.170022 CA 103960

35°C Pred ensolarado 12:00  
PTB 28/09/2023

The screenshot shows a web browser window with multiple tabs open. The active tab is the ConstaMed website. The browser's address bar shows the URL: [constamed.com.br/luva-cirurgica-esteril-de-latex-par-8-5-medix-brasil?parceiro=8158&utm\\_term=&utm\\_campaign=Shopping+Smart&utm\\_source=adwords&utm\\_medium=ppc&hsa\\_acc=52371...](https://constamed.com.br/luva-cirurgica-esteril-de-latex-par-8-5-medix-brasil?parceiro=8158&utm_term=&utm_campaign=Shopping+Smart&utm_source=adwords&utm_medium=ppc&hsa_acc=52371...)

The website header includes the ConstaMed logo, a search bar with the placeholder text "Digite aqui o que deseja buscar", and navigation links for "Orçamentos", "Entrar", "Atendimento", and a phone number "(11) 91144-0179". Below the header is a horizontal menu with categories: "Departamentos", "Primeiros Socorros", "Oxigenoterapia", "Mobilidade", "Apnela do Sono", "Aparelhos e Equipamentos", and "Móveis e Suportes".

The main content area displays the product "Luva Cirúrgica Estéril de Látex Par 8.5 - Medix Brasil". On the left, there are five images: a box of gloves, a pair of gloves, a pair of gloves, a box of gloves, and a pair of gloves. The product details on the right include:

- Rating: 0 de 5 stars (0) [Clique e veja!](#)
- Code: Cód: 123655
- Brand: Marca: Medix
- Availability: Disponibilidade: Imediata
- Price: **R\$ 3,17**
- Discounted Price: **R\$ 3,01 a vista com desconto**
- Original Price: ou 4x de R\$ 0,79 Sem juros
- Payment Options: [Mais formas de pagamento](#)
- Quantity: - 1 +
- Buy Button: **Comprar**
- Shipping:  **CALCULAR**

The Windows taskbar at the bottom shows the search bar with "Pesquisar", several application icons, and system tray information: "EUR/BRL +0.53%", "POR PTB", "11:59", and "28/09/2023".

The screenshot shows a web browser window with the URL [cfcarehospitalar.com.br/materiais-hospitalares/descartaveis-hospitalares/luas/lua-descartavel-cirurgica-esteril-par-supermax?variant\\_id=1919&parceiro=5895&gclid=CjwKCAjwyNSoBhA9EiwA5...](https://cfcarehospitalar.com.br/materiais-hospitalares/descartaveis-hospitalares/luas/lua-descartavel-cirurgica-esteril-par-supermax?variant_id=1919&parceiro=5895&gclid=CjwKCAjwyNSoBhA9EiwA5...). The website header features the CFcare HOSPITALAR logo, a search bar, and navigation links for 'RASTREIO', 'MINHA CONTA', and a shopping cart with 0 items. A main navigation bar lists categories: CAMA HOSPITALAR, CADEIRA DE RODAS, CURATIVOS, MATERIAIS HOSPITALARES, ORTOPÉDICOS, MÓVEIS HOSPITALARES, E.P.I E RESGATES, and SUPLEMENTOS. The breadcrumb trail reads: Home > Materiais Hospitalares > Descartáveis Hospitalares > Luvas > Luva Descartável Cirúrgica Estéril Par - Supermax. The product image shows a package of SUPERMAX surgical gloves with a green hand illustration. The product title is 'LUA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA ESTÉRIL PAR - SUPERMAX'. A green button says 'Tire suas dúvidas'. The price is 'R\$ 2,40' with a note 'R\$ 2,28 à vista com desconto'. The size selection is 'Escolha Tamanho' with options 6.5, 7.0, 7.5, 8.0, and 8.5 (selected). The quantity is '1' and a green 'COMPRAR' button is visible. A 'ATENDIMENTO' button is in the bottom right. The Windows taskbar at the bottom shows the search bar, taskbar icons, and system tray with the date 23/09/2023 and time 11:59.



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO
Período:	de 01/03/2023 até 25/08/2023
Estado:	AL, DF, RJ
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações\*\*

**Média**  
**R\$ 43,1967**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unitário	Qtde	Preço Total
CLOREXIDINA DIGLUCONATO UASG: 254501 - Ano: 2023 - Procedimento: 17 - Item: 102 - Catma	60,26	1	R\$ 60,26
<b>Fornecedor:</b> BRAXTER HOSPITALAR LTDA <b>CNPJ:</b> 46.440.212/0001-90			
CLOREXIDINA DIGLUCONATO UASG: 154040 - Ano: 2023 - Procedimento: 17 - Item: 15 - Catmat: 0	R\$ 38,08	1	R\$ 38,08
<b>Fornecedor:</b> TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA <b>CNPJ:</b> 26.525.513/0001-00 <b>UF:</b> SC			
CLOREXIDINA DIGLUCONATO UASG: 982733 - Ano: 2023 - Procedimento: 11 - Item: 89 - Catmat: 0	R\$ 31,25	1	R\$ 31,25
<b>Fornecedor:</b> DENTAL MARIA LTDA - ME <b>CNPJ:</b> 09.222.369/0001-13 <b>UF:</b> MG			
<b>Cálculo: Média</b>	<b>R\$ 43,1966</b>	<b>1</b>	<b>R\$ 43,1966</b>

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
CLOREXIDINA DIGLUCONATO		Média	R\$ 43,1966	1	R\$ 43,1966
Preço global				1	R\$ 43,1967



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação

The screenshot shows a web browser window with the URL [dentalcremer.com.br/clorexidina-2-aquosa-rioquimica-961416.html?gclid=CjwKCAjwyNSo8hA9EiwA5aYlb\\_ACUQRfXBNpi2biUBVmi7P64mhyNsnhDrfAfwXl\\_4mTSaxEWDfFxoCF4AQAvD\\_BwE](https://dentalcremer.com.br/clorexidina-2-aquosa-rioquimica-961416.html?gclid=CjwKCAjwyNSo8hA9EiwA5aYlb_ACUQRfXBNpi2biUBVmi7P64mhyNsnhDrfAfwXl_4mTSaxEWDfFxoCF4AQAvD_BwE). The page displays a product listing for 'Clorexidina Riohex 2% Aquosa - Rioquímica'. On the left is an image of a white plastic bottle with a green label that reads 'Riohex 2%' and '2% de gliconato de clorexidina'. The label also includes 'SOLUÇÃO AQUOSA' and 'CONTÉUDO: 1L'. To the right of the image, the product title is 'Clorexidina Riohex 2% Aquosa - Rioquímica'. Below the title is a detailed description: 'Embalagem com 1 litro. Gliconato de clorexidina 2 (Solução Aquosa). MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA RDC Anvisa Nº 107/2016. AFE Nº 1.01.520-1. SE PERSISTIREM OS SINTOMAS, O MÉDICO DEVERÁ SER CONSULTADO É UM MEDICAMENTO. SEU USO PODE TRAZER RISCOS. PROCURE O MÉDICO E O FARMACÊUTICO. LEIA A BULA'. The reference code is 'Cod. de Referência: 961416'. The price is 'R\$27,90'. There is a quantity selector set to '1' and an 'Adicionar ao Carrinho' button. Below the price is a 'Calcular frete e prazo' section with a 'Calcular' button. At the bottom, there are three promotional banners: 'Lovers. Acumule e troque por benefícios exclusivos.', 'Frete Grátis. Em compras acima de R\$ 200.', and 'Troca Grátis. Você tem 07 dias a partir da data de recebimento.' The browser's taskbar at the bottom shows the Windows logo, search bar, and system tray with the date '28/09/2023' and temperature '35°C Pred ensolarado'.

The screenshot shows the Cliniflex website interface. At the top, there are several browser tabs and a search bar with the text "O que você procura?". Below the search bar is a navigation menu with categories: DESCARTÁVEIS, MEDICAMENTOS, ESTERILIZAÇÃO, ODONTOLOGIA, ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA, MEDICINA, MÓVEIS HOSPITALARES, and ESTÉTICA. The main content area features a large image of a white plastic bottle of "Riohex 2% Solução Aquosa" with a blue label. To the right of the image, the product details are displayed: "Clorexidina Riohex 2% Solução Aquosa 1L Rioquímica", reference "REF: C8236", and brand "MARCA: RIOQUÍMICA". There is a star rating section with five stars and the text "Seja o primeiro a opinar:". Below this, the stock level is "Estoque: 9", availability is "Disponibilidade: Disponível em 2 dias úteis", and the launch date is "Data de lançamento: 13/07/2022". The price is listed as "R\$ 28,06". A green "COMPRAR PRODUTO" button is prominent, with a quantity selector set to "1". Below the button, there is a note: "\* Aqui sua compra é 100% segura, compre com tranquilidade." and a section for shipping: "Frete e prazo de entrega" with input fields for "Informe seu cep" and "CALCULAR". A WhatsApp icon is visible in the bottom right corner of the product area. The bottom of the screenshot shows the Windows taskbar with the search bar, taskbar icons, and system tray showing "35°C Pred ensolarado" and the date "28/09/2023".



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	03/10/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

### DETALHAMENTO

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL CONCENTRAÇÃO 70%
Unidade de Fornecimento:	LITRO
Período:	de 17/02/2023 até 07/08/2023
Estado:	RN, RS
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações\*\*

**Média**  
**R\$ 4,8833**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL CONCENTRAÇÃO 70% UASG: 987649 - Ano: 2023 - Procedimento: 86 - Item: 2 - Catmat: 429225	LITRO	R\$ 3,46 <b>Chat</b>	1	R\$ 3,46
<b>Fornecedor:</b> ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMEN <b>CNPJ:</b> 16.579.174/0001-90				
ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL CONCENTRAÇÃO 70% UASG: 160428 - Ano: 2022 - Procedimento: 17 - Item: 62 - Catmat: 429225	LITRO	R\$ 5,34	1	R\$ 5,34
<b>Fornecedor:</b> IJF COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA <b>CNPJ:</b> 33.144.913/0001-30				
ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL CONCENTRAÇÃO 70% UASG: 783810 - Ano: 2022 - Procedimento: 28 - Item: 2 - Catmat: 429225	LITRO	R\$ 5,85	1	R\$ 5,85
<b>Fornecedor:</b> DZYRREE COMERCIO DE COSMETICOS E SANEANTES LTDA <b>CNPJ:</b> 47.751.671/0001-58				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 4,8833</b>	<b>1</b>	<b>R\$ 4,8833</b>

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL CONCENTRAÇÃO 70%	LITRO	Média	R\$ 4,8833	1	R\$ 4,8833
Preço global				1	R\$ 4,8833



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - ÁLCOOL OCTÍLICO
Unidade de Fornecimento:	LITRO
Período:	de 22/05/2023 até 22/05/2023
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 8,90**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados		Unitário	Qtde	Preço Total	
ÁLCOOL OCTÍLICO UASG: 980653 - Ano: 2023 - Procedimento: 7 - Item: 2 - Catmat: 0		8,90	1	R\$	8,90
Fornecedor:	R. A. SOARES LTDA				
CNPJ:	12.641.473/0001-57				
Cálculo: Média		R\$	8,90	1	R\$ 8,90

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	150370 - ÁLCOOL ETÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO NOME
Unidade de Fornecimento:	FRASCO 1000,00 ML
Período:	de 12/04/2023 até 12/04/2023
Estado:	MS
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 8,00**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ÁLCOOL ETÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO NOME UASG: 160146 - Ano: 2022 - Procedimento: 14 - Item: 7 - Catmat: 150370	FRASCO 1000,00 ML	R\$ 8,00	1	R\$ 8,00
Fornecedor: N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA CNPJ: 42.351.193/0001-75				
Cálculo: Média		R\$ 8,00	1	R\$ 8,00

## CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	150370 - ÁLCOOL ETÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO NOME
Unidade de Fornecimento:	LITRO
Período:	de 03/04/2023 até 03/04/2023
Estado:	AC
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 8,40**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ÁLCOOL ETÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO NOME UASG: 257022 - Ano: 2023 - Procedimento: 7 - Item: 2 - Catmat: 150370	LITRO	R\$ 8,40	1	R\$ 8,40
Fornecedor: NOVO FORNECEDOR COMPRASNET.COM CNPJ: 40.005.297/0001-00				
Cálculo: Média		R\$ 8,40	1	R\$ 8,40

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
ÁLCOOL OCTÍLICO	LITRO	Média	R\$ 8,90	1	R\$ 8,90
ÁLCOOL ETÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO NOME	FRASCO 1000,00 ML	Média	R\$ 8,00	1	R\$ 8,00
ÁLCOOL ETÍLICO, ÁLCOOL ETÍLICO NOME	LITRO	Média	R\$ 8,40	1	R\$ 8,40
Preço global				3	R\$ 25,30





The screenshot shows a web browser window with the URL [dentalcremer.com.br/sonda-uretral-embramed-dc38303.html](https://dentalcremer.com.br/sonda-uretral-embramed-dc38303.html). The page features a product image of a white urethral catheter. The product title is "Sonda Uretral - Embramed". Below the image, there is a description: "Embalagem com 1 unidade. ATENÇÃO! Produto de venda restrita a profissionais da saúde, pessoas jurídicas habilitadas e estudantes de graduação mediante comprovação da matrícula, conforme instruções de uso do produto. Por gentileza, atualize seu cadastro para liberação da compra." The reference code is DC38303. A star rating of 5 is shown with the text "(avaliar 1)". A red banner states: "MEDICAMENTO DE VENDA RESTRITA A PROFISSIONAIS CIRURGIÕES-DENTISTAS OU PESSOA JURÍDICA QUE PRESTE SERVIÇO ODONTOLÓGICO, COM REGISTRO ATIVO EM CONSELHO PROFISSIONAL." Below this, there is a dropdown menu for "Escolha uma opção". The price is listed as "A partir de R\$1,09" with a quantity selector set to 1. There are buttons for "Adicionar ao Carrinho" and "Adicionar a lista de desejos". At the bottom, there is a "Calcular frete e prazo" section with a CEP input field.

The screenshot shows a web browser window with the URL [magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/1118/?srsltid=AfmBOorLqblck9lUJZLsPGXZjHtyqk-19GU5SgGhoB6hbsw\\_jlHCYBuOhzs](https://magazinemedica.com.br/produtos/visualiza/sku/1118/?srsltid=AfmBOorLqblck9lUJZLsPGXZjHtyqk-19GU5SgGhoB6hbsw_jlHCYBuOhzs). The page features a product image of a clear urethral catheter with a blue handle. The product title is "Sonda Uretral Estéril 40cm MEDSONDA (06)" with code 1118. The brand is "MEDSONDA Produtos para saúde". A star rating of 5 is shown. A green banner says "Clique aqui e pague preço de atacado." The price is "De R\$ 0,88 Por R\$ 0,73 à vista no pix (5% desc. já calculado)". Below this, it says "No cartão em 1x de R\$ 0,73 sem juros (4% desc. já calculado)". There is a "FORMAS DE PAGAMENTO" section with a dropdown menu for "Escolha dentre as opções". The dropdown is open, showing options: TAM 04, 06, 08, 10, 12, 14. The option 06 is selected. At the bottom, there is a "continuar e fechar" button. A footer notice reads: "Magazine Médica A Mais Completa em Produtos Médico Hospitalares e os cookies: utilizamos cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa Política de Privacidade."

The screenshot displays a web browser window with multiple tabs open. The active tab shows the product page for 'Sonda Uretral em PVC (Sonda de Alívio) - MARKMED' on the website 'cirurgicalucena.com.br'. The page features a blue navigation bar with various categories like 'Home', 'Promoção', 'Lançamentos', etc. Below the navigation bar, there is a search bar and a 'Minha Conta' link. The product details section includes the product name, SKU (MMS), a five-star rating, and a price of R\$ 0,78. A payment section offers options for card payments and installment payments, with a selected option for 'MarkMed' and 'Preço por unidade'. The browser's address bar shows the URL 'cirurgicalucena.com.br/prod.idproduto.5213938.consumo-sonda-uretral-em-pvc--sonda-de-alivio----markmed?srsltid=AfmB0oepheFk4ISJD3Y1s7WiyZJFVcvarLnP\_5RWqwkvdA2gaaMnUj35A'. The Windows taskbar at the bottom shows the system tray with a temperature of 35°C and the date 28/09/2023.



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	03/10/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	438409 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL PVC CALIBRE 8 FRENCH CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO CERCA 40 CM TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 20/03/2023 até 30/05/2023
Estado:	SP
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações\*\*

**Média**  
**R\$ 0,5495**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecime	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL PVC CALIBRE 8 FRENCH CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO CERCA 40 CM TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL UASG: 462224 - Ano: 2023 - Procedimento: 5 - Item: 412 - Catmat: 438409	UNIDAL.	Chat 0,53	1	R\$ 0,53
<b>Fornecedor:</b> GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. <b>CNPJ:</b> 32.283.972/0001-27				
SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL PVC CALIBRE 8 FRENCH CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO CERCA 40 CM TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL UASG: 986589 - Ano: 2023 - Procedimento: 22 - Item: 10 - Catmat: 438409	UNIDADE	R\$ 0,569	1	R\$ 0,569
<b>Fornecedor:</b> CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI <b>CNPJ:</b> 31.997.707/0001-48				

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
Cálculo: Média		R\$ 0,5495	1	R\$ 0,5495

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL PVC CALIBRE 8 FRENCH CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO CERCA 40 CM TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAI	UNIDADE	Média	R\$ 0,5495	1	R\$ 0,5495
Preço global				1	R\$ 0,5495



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	128120 - SONDA TRATO URINÁRIO, APARELHO / ACESSORIO - RAIOS LASER NOME
Período:	de 23/03/2023 até 04/07/2023
Estado:	BA, DF
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações\*\*

**Média**  
**R\$ 0,84**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unitário	Qtde	Preço Total
SONDA TRATO URINÁRIO, APARELHO / ACESSORIO - RAIOS LASER NOME UASG: 150247 - Ano: 2023 - Procedimento: 35 - Item: 35 - Catmat: 128120	0,68	1	R\$ 0,68
<b>Fornecedor:</b> CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS <b>CNPJ:</b> 09.090.958/0001-95 <b>UF:</b> BA			
SONDA TRATO URINÁRIO, APARELHO / ACESSORIO - RAIOS LASER NOME UASG: 112408 - Ano: 2023 - Procedimento: 13 - Item: 115 - Catmat: 128120	R\$ 1,00	1	R\$ 1,00
<b>Fornecedor:</b> HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI <b>CNPJ:</b> 23.302.414/0001-70			
<b>Cálculo: Média</b>	R\$ 0,84	1	R\$ 0,84

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
SONDA TRATO URINÁRIO, APARELHO / ACESSORIO - RAIOS LASER NOME		Média	R\$ 0,84	1	R\$ 0,84
<b>Preço global</b>				<b>1</b>	<b>R\$ 0,84</b>



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	128120 - SONDA TRATO URINÁRIO, APARELHO / ACESSORIO - RAIOS LASER NOME
Período:	de 12/04/2023 até 04/07/2023
Estado:	BA, PE
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações\*\*

**Média**  
**R\$ 0,78**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unitário	Qtde	Preço Total
SONDA TRATO URINÁRIO, APARELHO / ACESSORIO - RAIOS LASER NOME UASG: 150247 - Ano: 2023 - Procedimento: 35 - Item: 36 - Catmat: 128120	0,70	1	R\$ 0,70
Fornecedor: CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS CNPJ: 09.090.958/0001-95 UF: BA			
SONDA TRATO URINÁRIO, APARELHO / ACESSORIO - RAIOS LASER NOME UASG: 153165 - Ano: 2023 - Procedimento: 5 - Item: 85 - Catmat: 128120	R\$ 0,86	1	R\$ 0,86
Fornecedor: EQUIPE HOSPITALAR PRODUTOS MEDICO-CIRURGICOS LTDA - ME CNPJ: 26.190.705/0001-02			
Cálculo: Média	R\$ 0,78	1	R\$ 0,78

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
SONDA TRATO URINÁRIO, APARELHO / ACESSORIO - RAIOS LASER NOME		Média	R\$ 0,78	1	R\$ 0,78
<b>Preço global</b>				<b>1</b>	<b>R\$ 0,78</b>



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	03/10/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	435982 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL PVC CALIBRE 14 FRENCH CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO CERCA 40 CM TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 30/05/2023 até 30/05/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
<p><b>Média</b></p> <p><b>R\$ 0,64</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL PVC CALIBRE 14 FRENCH CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO CERCA 40 CM TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL UASG: 462224 - Ano: 2023 - Procedimento: 5 - Item: 414 - Catmat: 435982	UNIDADE	0,64 <b>Chat</b>	1	R\$ 0,64
<b>Fornecedor:</b> GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. <b>CNPJ:</b> 32.283.972/0001-27				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 0,64</b>	<b>1</b>	<b>R\$ 0,64</b>

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	128120 - SONDA TRATO URINÁRIO, APARELHO / ACESSORIO - RAIOS LASER NOME
Período:	de 18/04/2023 até 26/06/2023
Estado:	AL
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações\*\*

**Média**  
**R\$ 0,68**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
SONDA TRATO URINÁRIO, APARELHO / ACESSORIO - RAI0 LASER NOME UASG: 980060 - Ano: 2023 - Procedimento: 12 - Item: 211 - Catmat: 128120		R\$ 0,47	1	R\$ 0,47
Fornecedor: ALMEIDA & ALMEIDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 17.035.133/0001-04 UF: PA				
SONDA TRATO URINÁRIO, APARELHO / ACESSORIO - RAI0 LASER NOME UASG: 982733 - Ano: 2023 - Procedimento: 19 - Item: 453 - Catmat: 128120		R\$ 0,89	1	R\$ 0,89
Fornecedor: MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME CNPJ: 11.195.977/0001-28				
Cálculo: Média		R\$ 0,68	1	R\$ 0,68

**PREÇO GLOBAL**

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL PVC CALIBRE 14 FRENCH CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMP A COMPRIMENTO CERCA 40 CM TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERA	UNIDADE	Média	R\$ 0,64	1	R\$ 0,64
SONDA TRATO URINÁRIO, APARELHO / ACESSORIO - RAI0 LASER NOME		Média	R\$ 0,68	1	R\$ 0,68
Preço global				2	R\$ 1,32


<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	03/10/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	435985 - SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL PVC CALIBRE 16 FRENCH CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO CERCA 40 CM TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 15/03/2023 até 30/05/2023
Estado:	SE
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações\*\*

**Média**  
**R\$ 0,56**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecime	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL PVC CALIBRE 16 FRENCH CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO CERCA 40 CM TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL UASG: 926775 - Ano: 2023 - Procedimento: 19 - Item: 16 - Catmat: 435985	UNIDAL.	Chat 0,46	1	R\$ 0,46
<b>Fornecedor:</b> MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA <b>CNPJ:</b> 11.738.593/0001-04				
SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL PVC CALIBRE 16 FRENCH CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO CERCA 40 CM TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL UASG: 462224 - Ano: 2023 - Procedimento: 5 - Item: 415 - Catmat: 435985	UNIDADE	R\$ 0,66	1	R\$ 0,66
<b>Fornecedor:</b> GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. <b>CNPJ:</b> 32.283.972/0001-27				

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
Cálculo: Média		R\$ 0,56	1	R\$ 0,56

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL PVC CALIBRE 16 FRENCH CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA COMPRIMENTO CERCA 40 CM TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERA	UNIDADE	Média	R\$ 0,56	1	R\$ 0,56
Preço global				1	R\$ 0,56



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação

Medaxo Saúde é o nosso foco

Digite o que você procura

Resgate e Salvamento Móveis hospitalares Descartáveis Equipamentos Instrumental cirúrgico Locomoção Aparelhos Médicos

Início > Descartáveis

### Sonda De Aspiração Traqueal 6FR

Código: D104

★★★★★ (0)

R\$ 1,42 5% DE DESCONTO NO PIX - BOLETO

R\$ 1,50 SIJUROS NO CARTÃO

Outras formas de pagamento

1 **Comprar**

Estoque: 3 dias úteis

Calcule o frete

CEP CALCULAR

33°C Ensolarado 11:00 29/09/2023

CIRÚRGICA SALUTAR

----- EXCETO MÓVEIS -----

Início > Sondas > Sonda de Aspiração

### Sonda de Aspiração Traqueal N°06 - Embramed

CÓDIGO: DQ73CM4KR MARCA: EMBRAMED

R\$ 1,20

1 **comprar**

adicionar à wishlist

calcule o frete

cep calcular

O prazo de entrega inicia somente no próximo dia útil após aprovação do pagamento. (Sábado, Domingo e Feriados não são dias úteis)

33°C Ensolarado 11:00 29/09/2023

ENC: DFD - EDITAVEL x Cotação Zênite 2.0 - E x Cotação Zênite 2.0 - E x SONDA DE ASPIRAÇÃO x Sonda Aspiração Traqueal x Sonda de Aspiração Tri x Sonda De Aspiração Tri x

ballke.com.br/produtos/visualiza/sku/1101/?gclid=CjwKCAjw69moBhBgEiwAUFCx2ObajlIPbHEJA106uTTtQLgN7ZVdzkQTKznQVly4WmGSCHFXV62RoCRoYQAvD\_BwE

Cuidados Pessoais Descartáveis Esterilização & Limpeza Estética Fisioterapia & Fitness Medicamentos Medicina Móveis Odontologia Ortopedia Resgate Veterinária

INICIAL / DESCARTÁVEIS / SONDAS / SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL / SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MEDSONDA

## Sonda Aspiração Traqueal MEDSONDA (06)

Cód.: 1101



**MEDSONDA**  
Produtos para saúde

★★★★★

É revenda e tem inscrição estadual?

Por **R\$ 0,85** à vista  
no boleto antecipado (5% desc. já calculado)

No cartão em **1x de R\$ 0,87** sem juros (3% de desc. já calculado)

**FORMAS DE PAGAMENTO**

Compre Mais e Pague Menos!

Quantidade (UNIDADES)	PIX	Boleto	Em 1x no cartão	Outras formas
À partir de 1600	R\$ 0,71	R\$ 0,71	R\$ 0,72	R\$ 0,74

Escolha dentre as opções

TAM

06 08

**continuar e fechar**

Balke Produtos Para Saúde - Atacarejo da Saúde e os cookies: utilizamos cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa Política de Privacidade.

Pesquisar 33°C Ensolarado 10:59 23/09/2023

The screenshot displays the Medaxo website interface. At the top, there is a navigation bar with the Medaxo logo and a search bar. Below this, a menu lists various product categories such as 'Oxigenoterapia', 'Resgate e Salvamento', 'Móveis hospitalares', 'Descartáveis', 'Equipamentos', 'Instrumental cirúrgico', 'Locomoção', and 'Aparelhos Médicos'. The main content area features a product titled 'Sonda De Aspiração Traqueal 8FR' with a code of 'D105'. A large image of the product is shown on the left. To the right, pricing and payment options are detailed: PIX at R\$ 1,42 (5% discount) and credit card at R\$ 1,50. A green 'Comprar' button is prominently displayed. Below the button, there is a 'Calcular frete' section with a 'CALCULAR' button. The browser's taskbar at the bottom indicates the system date is 29/09/2023 and the temperature is 33°C.

espaonutricao.com.br/descartaveis/sonda-de-aspiracao-n-08?gclid=CjwKCwjw69moBhBgEiwAUFcx2DxbnRbytb0H8AVcbGU1OSZdojksPnLXFrjto9lgOSsVcj12TOBoC49wQAvD\_BwE

Seja bem-vindo(a). Faça login

o que você procura?

Quem Somos Meus Pedidos Fale Conosco

R\$ 0,00

HOME NUTRIÇÃO E BEM-ESTAR DIETA ENTERAL SITUAÇÕES ESPECIAIS MÓDULOS NUTRICIONAIS ESPESSENTES SUPLEMENTOS

DESCARTÁVEIS CURATIVOS MOBILIDADE DERMATO HOME CARE IMUNIDADE CIRURGIA BARIÁTRICA PROMOÇÃO CICATRIZAÇÃO

HOME / DESCARTÁVEIS / SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08



### SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08

Sku: 5CAF823C55A16  
Categoria: Descartáveis  
Código de Barras: 7898430461538

Seja o primeiro a avaliar!

Unidade: un

- 1 + UN

por **R\$ 1,50**  
à vista R\$ 1,42 economize 5% no Pix

**COMPRAR**

Fale Conosco

Frete e Prazo  
Simule o frete e o prazo de entrega estimados para sua região:

33°C Ensolarado 11:03 29/09/2023

cirurgicasalutar.com.br/sonda-de-aspiracao-traqueal-com-valvula-n08-medsonda?utm\_source=Site&utm\_medium=GoogleMerchant&utm\_campaign=GoogleMerchant&utm\_campaign=Can-Sondas-P...

CIRÚRGICA SALUTAR

menu Digite o que você procura

fale conosco email, whatsapp... faça login ou cadastre-se minha sacola 0 item R\$ 0,00

Ligue ou Mande Mensagem para Nossa Equipe de Atendimento



### Sonda De Aspiração Traqueal Com Válvula Nº08 - MedSonda

CÓDIGO: JDLP6UPP5 MARCA: MED SONDA

**R\$ 1,20**

1 **comprar**

adicionar à wishlist

calcule o frete

cep calcular

O prazo de entrega inicia somente no próximo dia útil após aprovação do pagamento. (Sábado, Domingo e Feriados não são dias úteis)

Utilizamos cookies para que você tenha a melhor experiência em nosso site. Para saber mais acesse nossa página de Política de Privacidade

Envie-nos uma mensagem jvachat

33°C Ensolarado 11:03 29/09/2023



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	29/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 28/03/2023 até 26/06/2023
Estado:	AL, MA
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações**	
<p><b>Média</b> <b>R\$ 0,815</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados		Unitário	Qtde	Preço Total			
CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL UASG: 982733 - Ano: 2023 - Procedimento: 19 - Item: 436 - Catma		1,15	1	R\$	1,15		
<b>Fornecedor:</b> MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS L <b>CNPJ:</b> 11.195.977/0001-28	<div style="border: 1px solid #ccc; padding: 5px; background-color: #2c4e64; color: white; text-align: center;">             zendesk chat              ATENDIMENTO ZÊNITE  <b>POSSO AJUDAR?</b>              Escreva sua mensagem           </div>						
CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL UASG: 980921 - Ano: 2023 - Procedimento: 31 - Item: 18 - Catmat: 0		UNIDADE	R\$	0,48	1	R\$	0,48
<b>Fornecedor:</b> GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. <b>CNPJ:</b> 32.283.972/0001-27							
<b>Cálculo: Média</b>		R\$	<b>0,815</b>	<b>1</b>	R\$	<b>0,815</b>	

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 14/04/2023 até 14/04/2023
Estado:	PA
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 0,64**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL UASG: 926159 - Ano: 2023 - Procedimento: 6 - Item: 160 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 0,64	1	R\$ 0,64
Fornecedor: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 07.832.455/0001-12				
Cálculo: Média		R\$ 0,64	1	R\$ 0,64

**PREÇO GLOBAL**

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	Média	R\$ 0,815	1	R\$ 0,815
SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	UNIDADE	Média	R\$ 0,64	1	R\$ 0,64
Preço global				2	R\$ 1,455


<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - SERINGA
Período:	de 29/08/2023 até 29/08/2023
Estado:	RN
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 39,00**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados		Unitário	Qtde	Preço Total	
SERINGA	UASG: 981661 - Ano: 2023 - Procedimento: 44 - Item: 88 - Catmat	39,00	1	R\$	39,00
Fornecedor:	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA				
CNPJ:	59.309.302/0001-99				
UF:	SP				
Cálculo: Média		R\$	39,00	1	R\$ 39,00

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	150722 - SERINGA LABORATORIO, SERINGA LABORATÓRIO NOME
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 19/07/2023 até 19/07/2023
Estado:	PR
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 0,337**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
SERINGA LABORATORIO, SERINGA LABORATÓRIO NOME UASG: 987553 - Ano: 2023 - Procedimento: 21 - Item: 197 - Catmat: 150722	UNIDADE	R\$ 0,337	1	R\$ 0,337
<b>Fornecedor:</b> PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI <b>CNPJ:</b> 29.032.903/0001-36				
<b>Cálculo: Média</b>		R\$ 0,337	1	R\$ 0,337

## CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

<b>CATMAT:</b>	0 - SERINGA
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Período:</b>	de 21/08/2023 até 21/08/2023
<b>Estado:</b>	ES
<b>Cálculo escolhido:</b>	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 0,59**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
SERINGA UASG: 153050 - Ano: 2023 - Procedimento: 2006 - Item: 64 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 0,59	1	R\$ 0,59
<b>Fornecedor:</b> A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP <b>CNPJ:</b> 18.702.558/0001-84 <b>UF:</b> RS				
<b>Cálculo: Média</b>		R\$ 0,59	1	R\$ 0,59

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
SERINGA		Média	R\$ 39,00	1	R\$ 39,00
SERINGA LABORATORIO, SERINGA LABORATÓRIO NOME	UNIDADE	Média	R\$ 0,337	1	R\$ 0,337
SERINGA	UNIDADE	Média	R\$ 0,59	1	R\$ 0,59
<b>Preço global</b>				<b>3</b>	<b>R\$ 39,927</b>



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - SERINGA
Período:	de 12/07/2023 até 29/08/2023
Estado:	RJ, RN
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações\*\*

**Média**  
**R\$ 26,495**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados		Unitário	Qtde	Preço Total	
SERINGA UASG: 981661 - Ano: 2023 - Procedimento: 44 - Item: 89 - Catmat:		R\$ 27,00	1	R\$	27,00
<b>Fornecedor:</b> INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA <b>CNPJ:</b> 59.309.302/0001-99 <b>UF:</b> SP					
SERINGA UASG: 160270 - Ano: 2023 - Procedimento: 2 - Item: 46 - Catmat: 0		R\$ 25,99	1	R\$	25,99
<b>Fornecedor:</b> BRAXTER HOSPITALAR LTDA <b>CNPJ:</b> 46.440.212/0001-90					
<b>Cálculo: Média</b>		R\$ 26,495	1	R\$	26,495

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
SERINGA		Média	R\$ 26,495	1	R\$ 26,495
<b>Preço global</b>				<b>1</b>	<b>R\$ 26,495</b>



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação

Parcele em até 6x sem juros | Envio para todo Brasil | 3% de desconto à vista

# hospitarlar

que esta procurando?

Todas as categorias Medicamentos Seringas Scalps Equipos Sondas Cateter Aparelhos Luvas

Home | Produtos Hospitalares | Seringa Descartável Com Agulha 25x7

## Seringa Descartável Com Agulha 25x7

R\$ 0,28  
em até 1x de R\$ 0,28 s/ juros  
ou R\$ 0,27 à vista no boleto bancário

Opção

3ml. Bico Liso 5ml. Bico Liso 10ml. Bico Rosca 20ml. Bico Liso

1 **Comprar agora**

Calcular o frete

00000000 **Calcular** NÃO SEI MEU CEP

34°C Pred ensolarado POR 13:33 28/09/2023

GARANTA AS MELHORES OPORTUNIDADES PARA SUA ROTINA

# utilidades clínicas

Digite o que você procura...

Faça login ou Cadastre-se!

Categorias Esterilização Estetoscópios Descartáveis Veterinária Novidades Estudantes Tratamentos Áreas da Saúde Ofertas

Home > Descartáveis > Seringa Descartável > Seringa Descartável Luer Lock 5ml Com Agulha 25x7mm - BD

## Seringa Descartável Luer Lock 5ml Com Agulha 25x7mm - BD

12% OFF

☆☆☆☆ (avalia agora)

Cód.: BDA29149A

Embalagem com 1 unidade.

R\$0,85 por **R\$0,75**

Quantidade 1 **Comprar**

**Calcular frete e prazo**

A previsão de entrega inicia-se após a emissão da Nota Fiscal.

**Calcular Frete**

**Detalhes**

- 5ml, bico lateral Luer Lock.
- Confeccionadas em prolipropileno especialmente desenvolvimento para as seringas BD.

34°C Pred ensolarado POR 13:32 28/09/2023

The screenshot shows a web browser window with multiple tabs open. The active tab is 'Seringa Descartável Luer Lock'. The browser address bar shows the URL: [maconequi.com.br/seringa-5-ml-luer-lock-com-agulha-25x7-bd/p?idsku=7104](https://maconequi.com.br/seringa-5-ml-luer-lock-com-agulha-25x7-bd/p?idsku=7104). The website header includes the Maconequi logo, a search bar with the placeholder 'O que você está procurando?', and navigation links for 'Fale Conosco' and 'Lojas Físicas'. A horizontal menu below the header lists various product categories: Todos os Departamentos, Estetoscópio, Aparelhos Médicos, Linha Pessoal, Cintas Cirúrgicas, Meias de Compressão, Produtos Ortopédicos, Cadeira de Rodas, Curativo e Ostomia, Material de Consumo, and Proteção Covid-19. The main content area features a large image of a BD 5ml Luer Lock syringe with a needle. To the right of the image, the product title is 'Seringa 5 ml Luer Lock com Agulha 25X7 BD'. Below the title, it says 'SERINGA DESC 5ML C/AG 25X7 L. LOCK BD' and 'BD'. There is a star rating of 5 stars. The price is listed as 'R\$ 1,50' for '1 Unidade'. A quantity selector shows '- 1 +' and a green 'Comprar' button. A small pink banner above the product title states 'Este produto possui 1 variação(ões), escolha abaixo.' The Windows taskbar at the bottom shows the search bar with 'Pesquisar', several application icons, and system tray information including '34°C Pred ensolarado', 'PDR PTB', and the date '23/09/2023'.

shop.dghospitalar.com.br/MLB-3263220677-seringa-3ml-luer-slip-agulha-25x7-caixa-c-100-unid-full\_JM?variation=177144700634

Novo  
**Seringa 3ml Luer Slip + Agulha 25x7 Caixa C/ 100 Unid - Full**  
R\$ 42  
em 12x R\$ 4,97  
Ver os meios de pagamento  
Envio para todo o país  
Salva os prazos de entrega e as formas de envio.  
Calcular o prazo de entrega  
Capacidade Em Volume: 3 mL  
Estoque disponível  
Quantidade: 1 unidade (100 disponíveis...)  
Comprar

essenciabrasileira.com.br/produto/descarpack-seringa-3ml-luer-slip-agulha-25x7-caixa-c-100-unidades/

Info | Saúde | Equipamento Médico | Descarpack Seringa 3ml Luer Slip + Agulha 25x7 - Caixa C/ 100 Unidades

**Descarpack Seringa 3ml Luer Slip + Agulha 25x7 - Caixa C/ 100 Unidades**  
Preço Baixo Você Encontra Aqui  
Procurando Promoções? Confira Agora no Site e Parcela em Até 10x Sem Juros.  
Compre Agora >  
Ou precisa de produtos para cuidados pessoais?  
R\$37.40  
Em até 6x de R\$6,23 sem juros  
Mais formas de pagamento  
★★★★★ (442 avaliações de clientes)

Essenciabrasileira.com.br

100 Seringas + 100 Agulhas BD

0,70x25mm + 3 mL

### BD Kit Seringa 3ml + Agulha 25x7 Pct. 100 Unids Cada

**U** Preço Baixo Você Encontra Aqui

Procurando Promoções? Confira Agora no Site e Parcele em Até 10x Sem Juros.

[Compre Agora >](#)

**Grandes MARCAS**  
PRODUTOS BRASILEIROS QUE GANHAM  
MILHÕES DE CRIANÇAS NA SUA ROTINA

**R\$54.60**  
Em até 6x de R\$9.10 sem juros  
[Mais formas de pagamento](#)

★★★★☆ (26 avaliações de clientes)

1 [Comprar](#)

Anúncios Google

[Não exibir mais este anúncio](#) [Anúncio? Por quê? @](#)

Pesquisar

34°C Pred ensolarado

13:35  
23/09/2023

utilidadesclínicas.com.br/compressa-de-gaze-esteril-13-fios-10-x-10cm-melhormed-mel14794a.html

**GARANTA AS MELHORES OPORTUNIDADES PARA SUA ROTINA**

utilidades clínicas

Digite o que você procura...

Faça login ou Cadastre-se!

Categorias ▾ Esterilização ▾ Estetoscópios Descartáveis ▾ Veterinária Novidades Estudantes Tratamentos ▾ **Áreas da Saúde** ▾ Ofertas ▾

Home > Material de Consumo > Compressa de Gaze > Compressa de Gaze Estéril 13 Fios 10 x 10cm - MELHORMED

**34% OFF**

**Compressa de Gaze Estéril 13 Fios 10 x 10cm - MELHORMED**

★★★★☆ (2 avaliações)

Cód.: MEL14794A

Embalagem c/ 10 unidades - Dimensão 10 x 10 cm.

Garanta **10% OFF** com o cupom **CONSUMO10**. Válido somente para itens da categoria Materiais de Consumo.

R\$2,70 por **R\$1,79**

Quantidade: 1 **Comprar**

**Adicionar a lista de desejos**



**Calcular frete e prazo**  
A previsão de entrega inicia-se após a emissão da Nota Fiscal.

**Calcular Frete**

**Detalhes**

Windows taskbar: Pesquisar, 34°C Pred ensolarado, 13:40, 28/09/2023

primecirurgica.com.br/compressa-de-gaze-esteril-10-x-10cm-13fios-pacote-c-10-cremer-p602/p

Todos Produtos Harmonização Balanças Descartáveis Diabetes Laboratório Luvas Material Médico Medicamentos Saneantes

INÍCIO > MATERIAL MÉDICO > COMPRESSAS DE GAZES ESTÉRIL



**COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 10 X 10CM 13FIOS PACOTE C/10 CREMER**

Cód.: 329 ★★★★★ (0 avaliações)

As Compressas de Gaze Hidrófila Estéril são confeccionadas com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 10 x 10 cm quando fechadas e 20x40cm quando abertas

**MARCA: CREMER**

Disponibilidade: Postagem em até 5 dias úteis após a confirmação de pagamento.

**R\$ 4,57** à vista

RS 4,71  
1x de RS 4.71 s/ juros

**COMPRAR**

Calcule a entrega

Digite seu CEP **Calcular**

WhatsApp: Atendimento WhatsApp

Windows taskbar: Pesquisar, 34°C Pred ensolarado, 13:39, 28/09/2023

The screenshot shows a web browser window with the URL [fibracirurgica.com.br/compressa-de-gaze-10cm-x-10cm-13-fios-com-10-unidades-estrela-eto-cremer-3022/p](http://fibracirurgica.com.br/compressa-de-gaze-10cm-x-10cm-13-fios-com-10-unidades-estrela-eto-cremer-3022/p). The page features a search bar with the text "Olá, o que você procura hoje?". A navigation menu includes categories like "Departamentos", "Estetoscópio", "Aparelho de Pressão", "Equipamentos Médicos", "Curativos", "Fibra Bem-Estar", "Material de Consumo", "Odonto", "Vestuário", "Outlet", and "Profissionais".

The main product is "Compressa de Gaze 13 Fios 10 x 10cm Estéril com 10un. Cremer". The product image shows a white package with the Cremer logo and text: "compressas de gaze hidrófila máxima absorção estéril". The package also specifies "20cm x 40cm aberta • 8 camadas • 5 dobras" and "compressas de 10cm x 10cm".

Product details include: "Referência: 3022", "Marca: Cremer", a 5-star rating, and "Vendido e entregue por: Fibra Cirúrgica". The price is "R\$ 2,76" with a note "Em até 1x R\$ 2,76 sem juros". There are buttons for "Ver formas de pagamento", "Detalhes do produto", and "ADICIONAR AO CARRINHO". A "CONSULTAR" button is also present, along with a "Não sei meu CEP" link and social media sharing icons.

The Windows taskbar at the bottom shows the search bar with "Pesquisar", several application icons, and system information: "34°C Pred ensolarado", "13:39", and "23/09/2023".



Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações\*\*

**Média**  
**R\$ 21,825**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
COMPRESSA GAZE UASG: 250052 - Ano: 2023 - Procedimento: 61 - Item: 15 - Catmat: 0	PACOTE 500,00 UN	R\$ 21,15	1	R\$ 21,15
<b>Fornecedor:</b> PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA - ME <b>CNPJ:</b> 06.906.357/0001-10 <b>UF:</b> RJ				
COMPRESSA GAZE UASG: 988039 - Ano: 2023 - Procedimento: 5 - Item: 31 - Catmat: 0	PACOTE 500,00 UN	R\$ 22,50	1	R\$ 22,50
<b>Fornecedor:</b> ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP <b>CNPJ:</b> 00.072.182/0001-06 <b>UF:</b> RS				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 21,825</b>	<b>1</b>	<b>R\$ 21,825</b>

**PREÇO GLOBAL**

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
COMPRESSA GAZE	UNIDADE	Média	R\$ 0,96	1	R\$ 0,96
COMPRESSA GAZE	PACOTE 500,00 UN	Média	R\$ 21,825	1	R\$ 21,825
<b>Preço global</b>				<b>2</b>	<b>R\$ 22,785</b>


<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação

primecirurgica.com.br/compressa-campo-operatorio-nao-esteril-45x50-cm-pacote-c-50-unds-polarfix-p583/p

Todos Produtos Harmonização Balanças Descartáveis Diabetes Laboratório Luvas Material Médico Medicamentos Saneantes

INÍCIO > MATERIAL MÉDICO > CAMPO OPERATÓRIO

### COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45X50 CM PACOTE C/50 UNDS - POLARFIX

Cód: 1194 ★★★★★ (0 avaliações)

MARCA: POLARFIX

Disponibilidade: Postagem em até 5 dias úteis após a confirmação de pagamento.

**R\$ 159,37 à vista** R\$ 164,30  
1x de R\$ 164,30 s/ juros

- 1 + **COMPRAR**

Calcule a entrega  
Digite seu CEP

Atendimento WhatsApp

Pesquisar 34°C Ensolarado POR 11:13 29/09/2023

lojatexpharma.com.br/produtos/compressa-cirurgica-campo-operatorio-45x50-ou-23x25-cm-hospitalar-com-ou-sem-fio-radiopaco-pacote-com-50-unidades?variant\_id=59

O QUE DESEJA PROCURAR?

Minha Conta Entrar / Cadastar

### Compressa Cirurgica Campo Operatório

★★★★★  
1 Opiniões

Pacote com 50 unidades, compressa operatória cirurgica tipo campo 45x50 ou 23x25 menor preço.

Escolha Tamanho: ( 45x50 cm Sem Fio Radiopaco - Leticia )

- 45x50 cm - 17 gr - Com Fio Radiopaco - Leticia
- 45x50 cm - 30gr - Com Fio Radiopaco - Texpharma
- 23x25 cm Com Fio Radiopaco - Texpharma
- 45x50 cm Sem Fio Radiopaco - Leticia**

**R\$ 48,00**  
ou 1x de R\$ 48,00 Sem juros Pix - Vindi  
ou 1x de R\$ 48,00 Sem juros Boleto Bancário  
ou 2x de R\$ 24,00 Sem juros MasterCard - Vindi

1 **COMPRAR PRODUTO**

\* Aqui sua compra é 100% segura, compre com tranquilidade.

Pesquisar EUR/BRL -0,48% POR 11:15 29/09/2023

The screenshot shows a web browser window with multiple tabs. The active tab is 'Compressa Campo Operatório'. The address bar shows the URL 'utilidadesclinicas.com.br/compressa-campo-operatorio-n-o-esteril-sem-raio-x-45-x-50cm-polarfix-pfi22386a.html'. The website header is red with the logo 'utilidades clinicas' and a search bar. Below the header is a navigation menu with categories like 'Esterilização', 'Estetoscópios', 'Descartáveis', 'Veterinária', 'Novidades', 'Estudantes', 'Tratamentos', 'Áreas da Saúde', and 'Ofertas'. The main content area features a product listing for 'Compressa Campo Operatório não Estéril sem Raio X 45 x 50cm - POLARFIX'. A yellow badge indicates a '16% OFF' discount. The product has a 5-star rating and a code 'PFI22386A'. The packaging is described as containing 50 units. The price is shown as R\$189,90 per unit, with a current price of R\$159,90 (3x de R\$53,30 sem juros). A 'Comprar' button is visible. Below the price, there is a 'Calcular frete e prazo' section with a 'Calcular Frete' button. The 'Detalhes' section lists 'Esterilização Técnica' with bullet points: 'Estéril.' and 'Dupla embalagem.'. The Windows taskbar at the bottom shows the search bar, taskbar icons, and system tray with the date '29/09/2023' and time '11:11'.



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	453798 - FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES ADESIVO SILICONE DIMENSÕES CERCA DE 25 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO ESTERILIDADE USO ÚNICO
Unidade de Fornecimento:	ROLO 10 M
Período:	de 16/03/2023 até 16/03/2023
Estado:	RS
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*



\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unitário	Qtde	Preço Total
FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES ADESIVO SILICONE DIMENSÕES CERCA DE 25 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO ESTERILIDADE USO ÚNICO UASG: 988561 - Ano: 2023 - Procedimento: 23 - Item: 9 - Catmat: 453798	2,00	1	R\$ 2,00
Fornecedor: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS L CNPJ: 36.757.380/0001-50			
Cálculo: Média	R\$ 2,00	1	R\$ 2,00

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	459069 - ADESIVO CIRÚRGICO, PRINCÍPIO ATIVO DE POLIETILENO GLICOL (PEG) ASPECTO FÍSICO PÓ LIOFILIZADO TÓPICO + DILUENTE ADICIONAL COM APLICADOR TIPO USO ÚNICO ESTERILIDADE* ESTÉRIL EMBALAGEM CONJUNTO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 20/04/2023 até 20/04/2023

Estado:	SP				
Cálculo escolhido:	Média				
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**					
<b>Média</b> <b>R\$ 2,00</b>					
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.					
Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total	
ADESIVO CIRÚRGICO, PRINCÍPIO ATIVO DE POLIETILENO GLICOL (PEG) ASPECTO FÍSICO PÓ LIOFILIZADO TÓPICO + DILUENTE ADICIONAL COM APLICADOR TIPO USO ÚNICO ESTERILIDADE* ESTÉRIL EMBALAGEM CONJUNTO UASG: 987091 - Ano: 2023 - Procedimento: 16 - Item: 134 - Catmat: 459069	UNIDADE	R\$ 2,00	1	R\$ 2,00	
Fornecedor:	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS L				
CNPJ:	36.757.380/0001-50				
Cálculo: Média		R\$ 2,00	1	R\$ 2,00	

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES ADESIVO SILICONE DIMENSÕES CERCA DE 25 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO ESTERILIDADE USO ÚNICO	ROLO 10 M	Média	R\$ 2,00	1	R\$ 2,00
ADESIVO CIRÚRGICO, PRINCÍPIO ATIVO DE POLIETILENO GLICOL (PEG) ASPECTO FÍSICO PÓ LIOFILIZADO TÓPICO + DILUENTE ADICIONAL COM APLICADOR TIPO USO ÚNICO ESTERILIDADE* ESTÉRIL EMBALAGEM CONJUNTO	UNIDADE	Média	R\$ 2,00	1	R\$ 2,00
<b>Preço global</b>				<b>2</b>	<b>R\$ 4,00</b>



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	03/10/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

### DETALHAMENTO

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	437867 - FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO DIMENSÕES CERCA DE 50 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 25/04/2023 até 25/04/2023
Estado:	MG
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 4,00**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO DIMENSÕES CERCA DE 50 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR UASG: 984675 - Ano: 2023 - Procedimento: 76 - Item: 1 - Catmat: 437867	UNIDADE	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
Fornecedor: DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA CNPJ: 48.346.978/0001-36				
Cálculo: Média		R\$ 4,00	1	R\$ 4,00

#### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	437867 - FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO DIMENSÕES CERCA DE 50 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR
Unidade de Fornecimento:	ROLO 10,00 M
Período:	de 21/08/2023 até 21/08/2023
Estado:	SC
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 6,21**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO DIMENSÕES CERCA DE 50 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR UASG: 158125 - Ano: 2023 - Procedimento: 91 - Item: 35 - Catmat: 437867	ROLO 10,00 M	R\$ 6,21	1	R\$ 6,21
<b>Fornecedor:</b> MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA <b>CNPJ:</b> 34.064.557/0001-08				
<b>Cálculo: Média</b>		R\$ 6,21	1	R\$ 6,21

**PREÇO GLOBAL**

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO DIMENSÕES CERCA DE 50 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR	UNIDADE	Média	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00
FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO DIMENSÕES CERCA DE 50 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR	ROLO 10,00 M	Média	R\$ 6,21	1	R\$ 6,21
<b>Preço global</b>				<b>2</b>	<b>R\$ 10,21</b>

<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	28/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	446603 - FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL MATERIAL ALGODÃO COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO DIMENSÕES CERCA DE 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 23/06/2023 até 23/06/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
<p><b>Média</b> <b>R\$ 10,44</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados		Unitário	Qtde	Preço Total	
FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL MATERIAL ALGODÃO COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO DIMENSÕES CERCA DE 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR UASG: 985487 - Ano: 2023 - Procedimento: 36 - Item: 16 - Catmat: 446603		10,44	1	R\$	10,44
Fornecedor:	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				
CNPJ:	34.064.557/0001-08				
Cálculo: Média		R\$	10,44	1	R\$ 10,44

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	446603 - FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL MATERIAL ALGODÃO COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO DIMENSÕES CERCA DE 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR
Unidade de Fornecimento:	ROLO 4.5 M
Período:	de 09/03/2023 até 25/04/2023
Estado:	MG
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações\*\*

**Média**  
**R\$ 8,8974**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL MATERIAL ALGODÃO COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO DIMENSÕES CERCA DE 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR UASG: 984675 - Ano: 2023 - Procedimento: 76 - Item: 7 - Catmat: 446603	ROLO 4.5 M	R\$ 8,50	1	R\$ 8,50
<b>Fornecedor:</b> DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA <b>CNPJ:</b> 48.346.978/0001-36				
FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL MATERIAL ALGODÃO COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO DIMENSÕES CERCA DE 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR UASG: 987489 - Ano: 2023 - Procedimento: 10 - Item: 33 - Catmat: 446603	ROLO 4.5 M	R\$ 9,2947	1	R\$ 9,2947
<b>Fornecedor:</b> LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA <b>CNPJ:</b> 34.223.536/0001-98				
<b>Cálculo: Média</b>		R\$ 8,8973	1	R\$ 8,8973

**PREÇO GLOBAL**

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL MATERIAL ALGODÃO COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO DIMENSÕES CERCA DE 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR	UNIDADE	Média	R\$ 10,44	1	R\$ 10,44
FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL MATERIAL ALGODÃO COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO DIMENSÕES CERCA DE 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO COR COM COR	ROLO 4.5 M	Média	R\$ 8,8973	1	R\$ 8,8973
<b>Preço global</b>				<b>2</b>	<b>R\$ 19,3374</b>

<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação

balke.com.br/produtos/visualiza/sku/9022/?gclid=CjwKCAjw69moBhBgEiwAUFCx2AXIT7D-hczmpgZfdIV3HXplvRoFs3yOmmrG1ybeqpodSx5QQvSMhoCHZOQAvD\_BwE

Cuidados Pessoais Descartáveis Esterilização & Limpeza Estética Fisioterapia & Fitness Medicamentos Medicina Móveis Odontologia Ortopedia Resgate Veterinária

INICIAL / CUIDADOS PESSOAIS / INCONTINÊNCIA URINÁRIA / SPEEDICATH CATETER URINÁRIO LUBRIFICADO FEMININO COLOPLAST

## Speedicath Cateter Urinário Lubrificado Feminino COLOPLAST (Ch-8/2.7mm)

Cód.: 9022

A green and white catheter package is shown in the center of the page.

**Coloplast**  
★★★★★  
Clique aqui e pague preço de atacado.  
Por **R\$ 18,77** à vista  
no boleto antecipado (5% desc. já calculado)  
No cartão em **1x de R\$ 10,10** sem juros (3% de desc. já calculado)  
**FORMAS DE PAGAMENTO**

Escolha dentre as opções

TAM

CH-10/3.3MM CH-8/2.7MM

Restam apenas **1 UNIDADE** em estoque!  
(Precisa de uma quantidade maior? Clique aqui!)

Compartilhe esse produto

Balke Produtos Para Saúde - Atacarejo da Saúde e os cookies: utilizamos cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa Política de Privacidade. [continuar e fechar](#)

Pesquisar 31°C Ensolarado 09:55 29/09/2023

cirurgianacionalmed.com.br/produto/cateter-uretral-lubrificado-speedicath-feminino-ch-08-standar-coloplast.html?utm\_source=Site&utm\_medium=GoogleMerchant&utm\_campaign=GoogleMercha...

NACIONAL MED

+ CATEGORIAS CÂNULAS SONDAS CURATIVOS MATERIAIS DE CONSUMO PROMOÇÃO

A green and white catheter package is shown on the left side of the product page.

### CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH FEMININO CH 08 STANDAR COLOPLAST

(CÓD. 003814)

**R\$ 16,27**  
até 6x de R\$ 2,71 sem juros  
ou **R\$ 14,64** via Boleto Bancário

QTDE: 1

**COMPRAR**

Estoque: Disponível

VISA Mastercard American Express

Parcelas

1x de R\$ 16,27 sem juros	7x de R\$ 2,70
2x de R\$ 8,13 sem juros	8x de R\$ 2,41
3x de R\$ 5,42 sem juros	9x de R\$ 2,18
4x de R\$ 4,06 sem juros	10x de R\$ 2,00
5x de R\$ 3,25 sem juros	11x de R\$ 1,85
6x de R\$ 2,71 sem juros	12x de R\$ 1,73

+ LISTA DE DESEJOS

Utilizamos cookies para que você tenha a melhor experiência em nosso site. Para saber mais acesse nossa página de [Política de Privacidade](#) [Entendi](#)

Pesquisar 31°C Ensolarado 09:55 29/09/2023

Página Inicial > Continência e Estomia > Cateter Urinário Lubrificado Speedicath CH 08 Standard Feminino Coloplast

**Cateter Urinário Lubrificado Speedicath CH 08 Standard Feminino Coloplast**  
Ref: CP-28508- Marca: Coloplast

De R\$ 13,00  
**Por R\$ 9,75 25% OFF**  
1x R\$ 9,75 s/ juros  
ou R\$ 9,26 no PIX

**Formas de Pagamento**

O SpeediCath® Standard feminino da Coloplast é um cateter com revestimento hidrofílico instantaneamente pronto para uso. Seu design compacto e área de manuseio oferecem controle evitando o toque.

**Disponibilidade:** Em estoque

**Comprar**

Calcule seu frete **CALCULAR**

**SITE 100% SEGURO**  
Nossa loja é criptografada, garantindo transações 100% seguras e confiáveis.

**ENVIO IMEDIATO**  
Consulte condições e região (até 48h)

BTC/BRL -0.89%  
PDR 09:54  
PTB 23/09/2023

The screenshot shows a web browser window with the URL [cirurgicalucena.com.br/prod.idproduto.8345669.consumo-cateter-uretral-lub-coloplast-speedcath-masculino-fr-ch10-28410--validade-03-2024---promocao?rsitid=AfmBOoop5LMYGCjy\\_WPc8w...](http://cirurgicalucena.com.br/prod.idproduto.8345669.consumo-cateter-uretral-lub-coloplast-speedcath-masculino-fr-ch10-28410--validade-03-2024---promocao?rsitid=AfmBOoop5LMYGCjy_WPc8w...). The page features a navigation menu with categories like Home, Promoção, Lançamentos, Cadeiras, Cânulas, Colchões, Consumo, Curativos, Diabete, Equipamentos, Fisioterapia, Gasoterapia, Incontinência, Inoxidáveis, Instrumentais, Laboratório, Meias, Ortopedia, Peças, Radiologia, Resgate, Sondas, and Contato. The product title is 'Cateter Uretral Lub COLOPLAST SpeedCath Masculino FR/CH10 28410 (VALIDADE 03/2024) - PROMOÇÃO' with SKU: 363260. The price is shown as 'de R\$ 17,80 por R\$ 12,46' with '3x sem juros de R\$ 4,15/mês'. A green 'Comprar' button is visible. The browser's taskbar at the bottom shows the Windows logo, search bar, and various application icons.

The screenshot shows a web browser window with the URL [ballke.com.br/produtos/visualiza/sku/9031/?gclid=CjwKCAjw69moBhBgEiwAUFCx2IhluOZXS818KAMG-z8-CFmXnyGerusns8zjwQNFmFG4oZTgwPRhoCIWoQAVD\\_BwE](http://ballke.com.br/produtos/visualiza/sku/9031/?gclid=CjwKCAjw69moBhBgEiwAUFCx2IhluOZXS818KAMG-z8-CFmXnyGerusns8zjwQNFmFG4oZTgwPRhoCIWoQAVD_BwE). The page features a navigation menu with categories like Cuidados Pessoais, Descartáveis, Esterilização & Limpeza, Estética, Fisioterapia & Fitness, Medicamentos, Medicina, Móveis, Odontologia, Ortopedia, Resgate, Veterinária. The product title is 'Speedicath Cateter Urinário Lubrificado Masculino COLOPLAST (Ch-10/3.3mm)' with 'Cód.: 9031'. The Coloplast logo is present, along with a 5-star rating and the text 'Clique aqui e pague preço de atacado'. The price is 'Por R\$ 21,35 à vista' with 'no boleto antecipado (5% desc. já calculado)'. A 'FORMAS DE PAGAMENTO' section shows 'TAM' with options for 'CH-10/3.3MM', 'CH-12/4.0MM', 'CH-14/4.7MM', and 'CH-8/2.7MM'. A 'continuar e fechar' button is visible. The browser's taskbar at the bottom shows the Windows logo, search bar, and various application icons.

loja.mahospitalar.com.br/cateter-urinario-lubrificado-speedicath-standard-masculino-ch-10-coloplast-cp-28410-p283?utm\_source=google&utm\_medium=cpc&utm\_campaign=lojavirtual

Selecione um Local ▾ **Nossos Produtos** Continência e Estomia Curativos Materiais de Consumo Equipamentos Hospitalares Ofertas

Página Inicial > Continência e Estomia > Cateter Urinário Lubrificado CH 10 Speedicath Standard Masculino Coloplast



♥ **Cateter Urinário Lubrificado CH 10 Speedicath Standard Masculino Coloplast**  
Ref: CP-28410- Marca: Coloplast

De R\$ 13,00  
**Por R\$ 9,75 25% OFF**  
1x R\$ 9,75 s/ juros  
ou R\$ 9,26 no PIX

Formas de Pagamento

O SpeediCath® Navi é um cateter com revestimento hidrofílico instantaneamente pronto para uso. Seu design compacto e área de manuseio oferecem controle prático, não sendo necessário tocar o cateter.

**Disponibilidade:** Em estoque

**Comprar**

Calcule seu frete **CALCULAR**

Pesquisar ARS/BRL -0,69% 09:57 23/09/2023

The screenshot shows the website 50maissaude.com.br. The top navigation bar includes the phone number (11) 3663-1680, email atendimento@50maissaude.com.br, and links for 'Nossas Lojas' and 'Blog'. The main header features the 50+SAÚDE logo and a search bar. Below the header, there are several category buttons: NECESSIDADES ESPECIAIS, COLOPLAST, MEIAS DE COMPRESSÃO, APARELHOS E ACESSÓRIOS, PROFISSIONAL, BEM-ESTAR E ESTÉTICA, ESPORTIVOS E ORTOPÉDICOS, OFERTAS ESPECIAIS, and MARCAS. The breadcrumb trail reads: Início > COLOPLAST > INCONTINÊNCIA URINÁRIA > Speedicath. The product title is 'Cateter Uretral Lubrificado SpeediCath Feminino - Coloplast 28512'. A description states: 'O Cateter Uretral Lubrificado SpeediCath Feminino - Coloplast 28512 facilita a realização do Cateterismo Vesical Intermitente, também denominado como Cateterismo Intermitente Limpo.' The price is R\$ 12,36. There is a 'COMPRAR' button and a 'Frete e prazo de entrega' section with a CEP input field. A '+ Detalhes' button is also visible.

The screenshot shows the website loja.mahospitalar.com.br. The top navigation bar includes 'FRETE GRÁTIS ACIMA DE R\$599,00\*', 'COMPRE EM ATÉ 12X\*', 'Meus pedidos', 'Atendimento', and '3003.0751'. The main header features the M HOSPITALAR logo and a search bar. Below the header, there are several category buttons: 'Selecione um Local', 'Nossos Produtos', 'Continência e Estomia', 'Curativos', 'Materiais de Consumo', 'Equipamentos Hospitalares', and 'Ofertas'. The breadcrumb trail reads: Página Inicial > Continência e Estomia > Cateter Urinário Lubrificado Speedicath CH 10 Standard Feminino Coloplast. The product title is 'Cateter Urinário Lubrificado Speedicath CH 10 Standard Feminino Coloplast'. The reference is 'Ref: CP-28510' and the brand is 'Marca: Coloplast'. The price is 'De R\$ 13,00' and 'Por R\$ 9,75 25% OFF'. There is a 'COMPRAR' button and a 'Disponibilidade: Em estoque' status. A description states: 'O SpeediCath® Standard feminino da Coloplast é um cateter com revestimento hidrofílico instantaneamente pronto para uso. Seu design compacto e área de manuseio oferecem controle, evitando o toque.'

The screenshot shows a web browser window displaying the product page for SpeediCath Compact Catheter Urinary Female CH 10 on the FIBRA Cirúrgica website. The browser's address bar shows the URL: [fibracirurgica.com.br/speedicath-compact-cateter-urinario-feminino-ch-10/p?dsku=2007808&srsltid=AfmBOoobnPuBI1BZK3DRmdXsnF7xyeN7yyCA0qrEwbuUMtMbwM6dzqMiaM](https://fibracirurgica.com.br/speedicath-compact-cateter-urinario-feminino-ch-10/p?dsku=2007808&srsltid=AfmBOoobnPuBI1BZK3DRmdXsnF7xyeN7yyCA0qrEwbuUMtMbwM6dzqMiaM). The website header features the FIBRA Cirúrgica logo, a search bar with the text "Olá, o que você procura hoje?", and navigation links for "Departamentos", "Estetoscópio", "Aparelho de Pressão", "Equipamentos Médicos", "Curativos", "Fibra Bem-Estar", "Material de Consumo", "Odonto", "Vestuário", "Outlet", and "Profissionais". A red banner at the top contains the text "Envio para todo Brasil", "Compra 100% segura", "Super ofertas! Fique por dentro", and "Podemos ajudar? (47) 3438-0390 | E-mail". The product page features a green "19% OFF" badge, a product image of the catheter, and the following text: "SpeediCath® Compact Cateter Urinário Feminino CH 10", "ATENÇÃO: Produto com vencimento em 19/12/2023. Sem opção de Troca ou Devolução!", "Referência: 1005795", "Marca: Coloplast", "Vendido e entregue por: Fibra Cirúrgica", "R\$ 13,64", "R\$ 10,99", "Em até 1x R\$ 10,99 sem juros", "Ver formas de pagamento", and "Detalhes do produto". Below the product image is a quantity selector set to "1" and a green "ADICIONAR AO CARRINHO" button. At the bottom of the page, there is a "CONSULTAR" button and a chat icon. The Windows taskbar at the bottom shows the search bar with "Pesquisar", several application icons, and system tray information including "Clima quente", "10:00", and "23/09/2023".

ENCI DFD - EDITAVEL - felipeca... x Cotação Zênite 2.0 - Exclusivida... x CATETER URETRAL COM REVES... x SpeediCath® Standard Cateter... x

fibracirurgica.com.br/speedicath-standard-cateter-urinario-feminino-ch-12/p?idsku=2010757&srsltid=AfmBOopDIr4tpXtG53Bd-ibhllisYLiCmG4PX\_TJck\_AmZxJLIQRXo

Envio para Todo Brasil Compra 100% segura Super ofertas! Fique por dentro Podemos ajudar? (47) 3438-0390 | E-mail

**FIBRA**  
CIRURGICA

Olá, o que você procura hoje?

Departamentos Estetoscópio Aparelho de Pressão Equipamentos Médicos Curativos Fibra Bem-Estar Material de Consumo Odonto Vestuário Outlet Profissões

HOME / MATERIAL DE CONSUMO / INCONTINÊNCIA / SONDA URETRAL / SPEEDICATH® STANDARD CATETER URINÁRIO FEMININO CH 12

### SpeediCath® Standard Cateter Urinário Feminino CH 12

28512  
Referência: I006085 Marca: Coloplast

★★★★★

Vendido e entregue por: **Fibra Cirúrgica**

**R\$ 13,45**  
Em até 1x R\$ 13,45 sem juros

Ver formas de pagamento  
Detalhes do produto

1 **ADICIONAR AO CARRINHO**

Consulte o prazo e entrega

**CONSULTAR**

Não sei meu CEP

Está mais quente 10:04 29/09/2023

ENCI DFD - EDITAVEL - felipeca... x Cotação Zênite 2.0 - Exclusivida... x CATETER URETRAL COM REVES... x Cateter Urinário Lubrificado Spe... x SpeediCath® Standard Cateter... x

loja.mahospitalar.com.br/cateter-urinario-lubrificado-speedicath-standard-feminino-ch-12-coloplast-cp-28512-p375?utm\_source=google&utm\_medium=cpc&utm\_campaign=lojavirtual

Selecione um Local... Nossos Produtos Continência e Estomia Curativos Materiais de Consumo Equipamentos Hospitalares Ofertas

Página Inicial > Continência e Estomia > Continência > Cateter Urinário Lubrificado Speedicath CH 12 Standard Feminino Coloplast

### Cateter Urinário Lubrificado Speedicath CH 12 Standard Feminino Coloplast

Ref: CP-28512 - Marca: Coloplast

De R\$ 13,00

Por **R\$ 9,75** 25% OFF  
1x R\$ 9,75 s/juros  
ou R\$ 9,26 no PIX

Formas de Pagamento

O SpeediCath é um cateter com revestimento hidrofílico, pronto para uso e de uso único indicado para pessoas que necessitam realizar o cateterismo intermitente.

Disponibilidade: Em estoque

**Comprar**

Calcule seu frete **CALCULAR**

SITE 100% SEGURO ENVIO IMEDIATO

Está mais quente 10:03 29/09/2023

MaterialMédico ARTIGOS HOSPITALARES

Inicio > Material de Consumo > CATETERES

CONVATEC  
**Cateter Urinário Intermitente Hidrofílico Gentle Glide Feminino / Masculino Estéril - Convatec**  
(Código SKU: CJESCG4WE)

Selecione a opção de **MODELO**:

MASCULINO CH10	MASCULINO CH12	MASCULINO CH14
MASCULINO CH16	FEMININO CH08	FEMININO CH10
FEMININO CH12		

**R\$ 13,90**  
até 2x de R\$ 6,95 sem juros  
R\$ 13,21 no pix com 5% de desconto

[mais formas de pagamento](#)

1 **Comprar**  
Comprar pelo whatsapp

Estoque: 30 unidades

Compartilhe: [f](#) [t](#) [w](#) [e](#) [a](#) Adicionar aos desejos

Windows taskbar: Pesquisador, Está mais quente, 10:03 23/09/2023

Seleção um Local ▾ | [Nossos Produtos](#) | [Continência e Estomia](#) | [Curativos](#) | [Materiais de Consumo](#) | [Equipamentos Hospitalares](#) | [Ofertas](#)

Página Inicial ▾ | [Continência e Estomia](#) ▾ | [Cateter Urinário Lubrificado Speedicath Navi CH 12 Masculino Coloplast](#)



### Cateter Urinário Lubrificado Speedicath Navi CH 12 Masculino Coloplast

Ref: CP-29012- Marca: Coloplast

De R\$ 13,00

Por **R\$ 9,75** 25% OFF

1x R\$ 9,75 s/ juros  
ou R\$ 9,26 no PIX

Formas de Pagamento

O SpeediCath® Navi é um cateter com revestimento hidrofílico instantaneamente pronto para uso. Seu design compacto e área de manuseio oferecem controle prático.

Disponibilidade: Em estoque

**Comprar**

Calcule seu frete **CALCULAR**

SITE 100% SEGURO | ENVIO IMEDIATO

https://loja.mahospitalar.com.br/materiais-de-consumo

Pesquisar

31°C Ensolarado | 10:08 | 29/09/2023

FALE CONOSCO | TELEFONE: (11) 2978-7284 | WHATSAPP: (11) 94044-2042

**CIRÚRGICA NACIONAL MED**

BUSCA | ENTRAR | CARRINHO

+ CATEGORIAS | CÂNULAS | SONDAS | CURATIVOS | MATERIAIS DE CONSUMO | PROMOÇÃO



### CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO CH 12 STANDAR COLOPLAST

(CÓD. 002149)

**R\$ 16,60**  
até 6x de R\$ 2,76 sem juros  
ou **R\$ 14,94** via Boleto Bancário

QTD: 1

**COMPRAR**

Estoque: 3 dias úteis

VISA | Mastercard | American Express | Boleto | Parcelas ▾

1x de R\$ 16,60 sem juros | 6x de R\$ 2,46  
2x de R\$ 8,30 sem juros | 8x de R\$ 2,72

Utilizamos cookies para que você tenha a melhor experiência em nosso site. Para saber mais acesse nossa página de [Política de Privacidade](#) **Entendi**

Pesquisar

31°C Ensolarado | 10:08 | 29/09/2023

50maisaude.com.br/cateter-uretral-lubrificado-speedicath-masculino-coloplast-28412-unidade/p?idsku=2871&gclid=CjwKCAjw69moBhBgEiwAUFCx2PFU4k4zr66NXGONBVjIX-6rDh9N0lwE1svXcDVm...

Telefone: (11) 3663-1680 / E-mail: atendimento@50maisaude.com.br / Nossas Lojas / Blog

NECESSIDADES ESPECIAIS COLOPLAST MEIAS DE COMPRESSÃO APARELHOS E ACESSÓRIOS PROFISSIONAL BEM-ESTAR E ESTÉTICA ESPORTIVOS E ORTOPÉDICOS OFERTAS ESPECIAIS MARCAS

Início > COLOPLAST > INCONTINÊNCIA URINÁRIA > Speedicath

### Cateter Uretral Lubrificado SpeediCath Masculino - Coloplast 28412

Coloplast

#### Descrição

**Cateter Uretral Lubrificado SpeediCath Masculino - Coloplast - 28412** que facilita a realização do Cateterismo Vesical Intermitente, também denominado como Cateterismo Intermitente Limpo.

+ Detalhes

Quem viu, viu também

Por: **R\$ 12,36**

- 1 + **COMPRAR**

Frete e prazo de entrega

Digite seu CEP **Ok**

[Não sei meu CEP](#)

Ajuda

Pesquisar 31°C Ensolarado 10:08 23/09/2023

Express Medical Store

Pesquisar

Bolsa coletora de Urina para perna 500ml Conveen Security Plus Coloplast

Coloplast  
189002

★★★★★ 0 avaliações

R\$ 23,00  
ou R\$ 21,85 a vista no boleto

ADICIONAR AO CARRINHO

Adicionar a Lista de Desejo

Calcular frete 00000-000 **Calcular**

Entrega	Frete	Prazo
Digite um CEP e clique no botão OK.		

WhatsApp

Blog Maconequi - Dicas de Saúde - Conheça

Fale Conosco

Lojas Físicas

maconequi

O que você está procurando?

Olá! Faça seu login  
Minha Conta | Meus Pedidos

Cesta

Todos os Departamentos

Estetoscópio

Aparelhos Médicos

Linha Pessoal

Cintas Cirúrgicas

Meias de Compressão

Produtos Ortopédicos

Cadeira de Rodas

Curativo e Ostomia

Material de Consumo

Proteção Covid-19

Maconequi - Incontinência Urinária - Coletor de Urina - Bolsa de Urina Conveen Security 500ml Tubo 50cm Coloplast 5161

Bolsa de Urina Conveen Security 500ml Tubo 50cm Coloplast 5161

5701780744010 Coloplast

★★★★★

Ver descrição completa

1 Unidade

R\$ 29,90

Caixa Com 10 Und - Preço Unitário

R\$ 27,10

Quantidade:  **Comprar**

Quantidade:  **Comprar**

vitasaúde  
você em perfeito equilíbrio

O que você está buscando?

FALE CONOSCO: São Paulo: (11) 5083.0551 Demais localidades: 0800 777 0551 Meus Pedidos

Olá visitante! ACESSE SUA CONTA Carrinho (0 ITEM)

TODOS OS DEPARTAMENTOS CURATIVOS NUTRIÇÃO ESPESSANTE OSTOMIAS PESSÁRIO MARCAS

Página Inicial > Bolsa Coletora de Urina Coloplast Conveen para Incontinência  
**Bolsa Coletora de Urina Coloplast Conveen para Incontinência**  
As bolsas de urina Coloplast são produzidas com alta tecnologia e padrão de qualidade para evitar vazamento e odores, aumentando o conforto dos seus usuários. [Ver Descrição](#)

Video

★★★★★ **Avalie agora!**  
COLOPLAST  
Cód.: 571

Comprimento e Volume:  
 45cm - 600ml  45cm - 600ml (Estéril)  50cm - 500ml  
 50cm - 500ml (Estéril)

**R\$ 30,40 à vista**  
No Pix, Boleto ou Depósito  
ou até 2x de R\$ 16,00 no cartão

1

ADICIONAR A SACOLA

Compra 100% Segura

chamar no WhatsApp

4.9 ★★★★★  
Google  
Avaliações do Consumidor

CALCULE O PREÇO E  
O PRAZO DO SEU FRETE

32°C Ensolarado 10:16  
POR  
PTB 23/09/2023

Parcele em até 6x\* sem juros! Central de atendimento: (21) 3801-4001 ou (21) 2806-1708 [Fale conosco](#)

**BISTURI**  
MATERIAL HOSPITALAR

O que está procurando?

Entrar

Mais Categorias [Esporte e Fisioterapia](#) [EPI e Resgate](#) [Instrumental e Inox](#) [Móveis](#) [Oxigenoterapia](#) [Compressão](#) [Ortopedia](#) **Até 70% Off**

Home > Material de Consumo > Coletor Urina - Fazes - Secreção > **Coletor de Urina CPL Adulto 2000ml - unidade**



**Coletor de Urina CPL Adulto 2000ml - unidade**  
★★★★★ (0)  
Cpl Medicals Referência:10944

**R\$ 1,20**  
ou em 1x de **R\$ 1,20**  
[Descrição do produto](#)

- 1 + **Comprar**

[Adicionar aos Favoritos](#)

Calcule o valor e o prazo de entrega  
 **Calcular**

Não sei meu CEP

Compartilhar:

TELEFONE (66) 327-1250 RASTREAR ENCOMENDA MEUS PEDIDOS

**OTIMA**  
DISTRIBUIDORA  
ENVIO PARA TODO BRASIL com comodidade e segurança. PARCELE SUAS COMPRAS em até 6x 5% DE DESCONTO À VISTA

o que procura hoje?

MINHA CONTA

Você está em: [Home](#) > [MATERIAL HOSPITALAR](#) > [DESCARTÁVEIS](#) > **Coletor de Urina Adulto 2000ml Saco Plastico - MAXICOR**



**COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML SACO PLASTICO - MAXICOR**  
★★★★★ 0 OPINIÕES  
Marca: MAXICOR  
Modelo: 10  
Disponibilidade: **Imediata**  
Referência: 9951

**R\$ 0,96**  
[Mais informações](#)

1 **COMPRAR**

SIMULADOR DE FRETE: 00000-000 **OK**

ENC: DFD - EDITAVEL - Felipeca... x Cotação Zênite 2.0 - Exclusivida... x COLETOR DE URINA TIPO SACO... x Coletor de Urina 2000 ml tipo S... x Coletor De Urina Tipo Saco - M... x

hospitaldistribuidora.com.br/coletor-de-urina-2000-ml-tipo-sacola-com-cordao/p?skuld=376

Todas as categorias Medicamentos Seringas Scalps Equipos Sondas Cateter Aparelhos Luvas

Home | Coletores | URINA | Coletor de Urina 2000 ml tipo Sacola com Cordão - Medgran



COLETOR DE URINA E SECREÇÃO  
DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL  
2.000 ml  
1.500 ml  
1.000 ml  
500 ml  
100 ml

Medgran  
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HIGIENIZANTES

2000 ml  
1000 ml  
500 ml  
100 ml

Coletor de Urina 2000 ml tipo Sacola com Cordão - Medgran

R\$ 0,65  
em até 1x de R\$ 0,65 s/ juros  
ou R\$ 0,63 à vista no boleto bancário

Opção  
Único

1 + **Comprar agora**

Calcular o frete  
00000000 **Calcular** NÃO SEI MEU CEP

Descrição 

Compartilhar  

Pesquisar

Clima quente 10:26 23/09/2023



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	03/10/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	432133 - COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC TIPO* SISTEMA FECHADO MODELO DIURESE HORÁRIA 500ML CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML GRADUAÇÃO GRADUADA VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO PINÇA CLAMP CORTA FLUXO FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 20/04/2023 até 30/05/2023
Estado:	SP
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações\*\*

**Média**  
**R\$ 3,5967**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade Fornecimento	Chat	Unitário	Qtde	Preço Total
COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC TIPO* SISTEMA FECHADO MODELO DIURESE HORÁRIA 500ML CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML GRADUAÇÃO GRADUADA VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO PINÇA CLAMP CORTA FLUXO FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL UASG: 987091 - Ano: 2023 - Procedimento: 16 - Item: 57 - Catmat: 432133	UNIDADE	R\$	4,17	1	R\$ 4,17
Fornecedor:	CIRURGICA UNIAO LTDA				
CNPJ:	04.063.331/0001-21				
UF:	SP				

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC TIPO* SISTEMA FECHADO MODELO DIURESE HORÁRIA 500ML CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML GRADUAÇÃO GRADUADA VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO PINÇA CLAMP CORTA FLUXO FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCATRIZANTE ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL UASG: 987091 - Ano: 2023 - Procedimento: 16 - Item: 61 - Catmat: 432133	UNIDADE	R\$ 3,42	1	R\$ 3,42
<b>Fornecedor:</b> L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP <b>CNPJ:</b> 11.145.401/0001-56 <b>UF:</b> RS				
COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC TIPO* SISTEMA FECHADO MODELO DIURESE HORÁRIA 500ML CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML GRADUAÇÃO GRADUADA VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO PINÇA CLAMP CORTA FLUXO FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCATRIZANTE ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL UASG: 462224 - Ano: 2023 - Procedimento: 5 - Item: 15 - Catmat: 432133	UNIDADE	R\$ 3,20	1	R\$ 3,20
<b>Fornecedor:</b> C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI <b>CNPJ:</b> 26.457.348/0001-04				
<b>Cálculo: Média</b>		R\$ 3,5966	1	R\$ 3,5966

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC TIPO* SISTEMA FECHADO MODELO DIURESE HORÁRIA 500ML CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML GRADUAÇÃO GRADUADA VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO PINÇA CLAMP CORTA FLUXO FILTRO FILTRO HI	UNIDADE	Média	R\$ 3,5966	1	R\$ 3,5966
<b>Preço global</b>				<b>1</b>	<b>R\$ 3,5967</b>



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	29/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - Dispositivo externo p/ incontinência urinária
Período:	de 09/03/2023 até 04/04/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 3 licitações**	
<p><b>Média</b></p> <p><b>R\$ 3,72</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
Dispositivo externo p/ incontinência urinária UASG: 987459 - Ano: 2023 - Procedimento: 31 - Item: 67 - Catmat: 0		R\$ 3,27	1	R\$ 3,27
<b>Fornecedor:</b> ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP <b>CNPJ:</b> 06.194.440/0001-03 <b>UF:</b> PR				
Dispositivo externo p/ incontinência urinária UASG: 987459 - Ano: 2023 - Procedimento: 31 - Item: 68 - Catmat: 0		R\$ 3,90	1	R\$ 3,90
<b>Fornecedor:</b> ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP <b>CNPJ:</b> 06.194.440/0001-03 <b>UF:</b> PR				
Dispositivo externo p/ incontinência urinária UASG: 987489 - Ano: 2023 - Procedimento: 10 - Item: 110 - Catmat: 0		R\$ 3,99	1	R\$ 3,99
<b>Fornecedor:</b> DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI <b>CNPJ:</b> 11.776.334/0001-78				
<b>Cálculo: Média</b>		<b>R\$ 3,72</b>	<b>1</b>	<b>R\$ 3,72</b>

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
Dispositivo externo p/ incontinência urinária		Média	R\$ 3,72	1	R\$ 3,72

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
Preço global				1	R\$ 3,72



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	29/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	444343 - ATADURA, TIPO 1 CREPOM MATERIAL 1 100% ALGODÃO DIMENSÕES 6 CM GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2 EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Unidade de Fornecimento:	ROLO
Período:	de 22/08/2023 até 22/08/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
<p><b>Média</b> <b>R\$ 3,60</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados		Unitário	Qtde	Preço Total	
ATADURA, TIPO 1 CREPOM MATERIAL 1 100% ALGODÃO DIMENSÕES 6 CM GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2 EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL		3,60	1	R\$	3,60
UASG: 984643 - Ano: 2023 - Procedimento: 69 - Item: 7 - Catmat: 444343					
Fornecedor:	MULT FARMA LTDA.				
CNPJ:	16.586.871/0001-79				
Cálculo: Média		R\$	3,60	1	R\$ 3,60

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - ATADURA
Unidade de Fornecimento:	ROLO 1,80 M
Período:	de 05/06/2023 até 05/06/2023
Estado:	MG
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 1,60**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ATADURA UASG: 160108 - Ano: 2023 - Procedimento: 6 - Item: 66 - Catmat: 0	ROLO 1,80 M	R\$ 1,60	1	R\$ 1,60
Fornecedor: HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 46.321.558/0001-70				
Cálculo: Média		R\$ 1,60	1	R\$ 1,60

**PREÇO GLOBAL**

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
ATADURA, TIPO 1 CREPOM MATERIAL 1 100% ALGODÃO DIMENSÕES 6 CM GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2 EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	Média	R\$ 3,60	1	R\$ 3,60
ATADURA	ROLO 1,80 M	Média	R\$ 1,60	1	R\$ 1,60
Preço global				2	R\$ 5,20


<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	03/10/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - ATADURA
Unidade de Fornecimento:	ROLO
Período:	de 03/07/2023 até 03/07/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
<p><b>Média</b> <b>R\$ 0,62</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ATADURA UASG: 927956 - Ano: 2023 - Procedimento: 28 - Item: 10 - Catmat: 0	ROLO	R\$ 0,62	1	R\$ 0,62
<b>Fornecedor:</b> MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP <b>CNPJ:</b> 27.105.456/0001-72				
		<b>Chat</b>		
<b>Cálculo: Média</b>		R\$ 0,62	1	R\$ 0,62

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - ATADURA
Período:	de 09/03/2023 até 09/03/2023
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
<p><b>Média</b> <b>R\$ 3,50</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ATADURA UASG: 987489 - Ano: 2023 - Procedimento: 10 - Item: 17 - Catmat: 0		R\$ 3,50	1	R\$ 3,50
Fornecedor: DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 11.776.334/0001-78				
Cálculo: Média		R\$ 3,50	1	R\$ 3,50

## CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - ATADURA
Unidade de Fornecimento:	ROLO 5,00 M
Período:	de 26/06/2023 até 26/06/2023
Estado:	AL
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
<b>Média</b> <b>R\$ 0,58</b>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ATADURA UASG: 982733 - Ano: 2023 - Procedimento: 19 - Item: 305 - Catmat: 0	ROLO 5,00 M	R\$ 0,58	1	R\$ 0,58
Fornecedor: TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 24.564.626/0001-99				
Cálculo: Média		R\$ 0,58	1	R\$ 0,58

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
ATADURA	ROLO	Média	R\$ 0,62	1	R\$ 0,62
ATADURA		Média	R\$ 3,50	1	R\$ 3,50
ATADURA	ROLO 5,00 M	Média	R\$ 0,58	1	R\$ 0,58
Preço global				3	R\$ 4,70



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	29/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - ATADURA
Unidade de Fornecimento:	ROLO 1,80 M
Período:	de 05/06/2023 até 05/06/2023
Estado:	MG
Cálculo escolhido:	Média
Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação**	
<p><b>Média</b> <b>R\$ 1,60</b></p>	
** Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.	

Resultados selecionados		Unitário	Qtde	Preço Total	
ATADURA UASG: 160108 - Ano: 2023 - Procedimento: 6 - Item: 66 - Catmat: 00000000		1,60	1	R\$	1,60
Fornecedor:	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS H				
CNPJ:	46.321.558/0001-70				
Cálculo: Média		R\$	1,60	1	R\$ 1,60

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - ALGODÃO
Unidade de Fornecimento:	EMBALAGEM 500,00 G
Período:	de 26/06/2023 até 28/08/2023
Estado:	AL, RJ
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 2 licitações\*\*

**Média**  
**R\$ 11,90**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ALGODÃO UASG: 765720 - Ano: 2023 - Procedimento: 49 - Item: 2 - Catmat: 0	EMBALAGEM 500,00 G	R\$ 13,50	1	R\$ 13,50
Fornecedor: BRAXTER HOSPITALAR LTDA CNPJ: 46.440.212/0001-90				
ALGODÃO UASG: 982733 - Ano: 2023 - Procedimento: 19 - Item: 298 - Catmat: 0	EMBALAGEM 500,00 G	R\$ 10,30	1	R\$ 10,30
Fornecedor: MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME CNPJ: 11.195.977/0001-28				
Cálculo: Média		R\$ 11,90	1	R\$ 11,90

## CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - ALGODÃO
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Período:	de 15/03/2023 até 15/03/2023
Estado:	RN
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 14,20**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa, que é dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário	Qtde	Preço Total
ALGODÃO UASG: 783701 - Ano: 2023 - Procedimento: 2 - Item: 12 - Catmat: 0	UNIDADE	R\$ 14,20	1	R\$ 14,20
Fornecedor: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP CNPJ: 18.702.558/0001-84 UF: RS				
Cálculo: Média		R\$ 14,20	1	R\$ 14,20

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
ATADURA	ROLO 1,80 M	Média	R\$ 1,60	1	R\$ 1,60
ALGODÃO	EMBALAGEM 500,00 G	Média	R\$ 11,90	1	R\$ 11,90
ALGODÃO	UNIDADE	Média	R\$ 14,20	1	R\$ 14,20
Preço global				3	R\$ 27,70



<https://www.cotacaozenite.com.br>

Nova Cotação



## RELATÓRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação:	Nova Cotação
Orgão/Entidade:	SEMUSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UF:	RO
Nome responsável:	FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA
Data:	29/09/2023
Fonte de dados:	Compras Governamentais / Comprasnet

## DETALHAMENTO

### CRITÉRIOS DA PESQUISA / COTAÇÃO PERSONALIZADA

CATMAT:	0 - Fixador P/ Dispositivo Médico
Período:	de 20/04/2023 até 20/04/2023
Estado:	SP
Cálculo escolhido:	Média

Cálculo realizado com preços praticados em 1 licitação\*\*

**Média**  
**R\$ 2,70**

\*\* Média é resultado da soma dos preços selecionados na pesquisa dividida pelo número de ocorrências do conjunto.

Resultados selecionados	Unitário	Qtde	Preço Total
Fixador P/ Dispositivo Médico UASG: 987091 - Ano: 2023 - Procedimento: 16 - Item: 172 - Catma	2,70	1	R\$ 2,70
Fornecedor: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS CNPJ: 36.757.380/0001-50			
Cálculo: Média	R\$ 2,70	1	R\$ 2,70

## PREÇO GLOBAL

Objeto	Unidade de fornecimento	Cálculo	Valor Unitário	Quantidade	Total
Fixador P/ Dispositivo Médico		Média	R\$ 2,70	1	R\$ 2,70
Preço global				1	R\$ 2,70







Assinado por **Ádila De Souza Alexandre** - Diretora do departamento de almoxarifado e patrimônio - Em: 30/01/2024, 10:46:01



Assinado por **Geison Felipe Costa Da Silva** - Gerente De Divisão De Gestão - Em: 29/01/2024, 13:15:39



Assinado por **Fabiula Gomes Do Santos** - Subgerente do Núcleo de Controle de Aquisições de Materiais de Consumo - Em:  
29/01/2024, 13:15:06



Assinado por **Eliana Pasini** - Secretária Municipal da Saúde - Em: 29/01/2024, 12:49:44



Assinado por **Nicolle Da Silva Vieira** - Assessoria nível II - Em: 29/01/2024, 12:28:21